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EURATOMO VALSTYBĖS NESUTARIA 
DĖL PAŽIŪROS Į ATOMINĘ SUTARTĮ

BRIUSELIS. — Tarp vakarų Europos ir Amerikos pastaruoju 
metu iškilo nauja politinė kliūtis — atominiai ginklai, jų strategija 
Europoje ir jųi kontroliavimo metodai. Amerika susitarė su So
vietų Sąjunga sudaryti sutartį, sustabdant atominių ginklų pli
timą. Ta sutartis bus pasiūlyta pasirašyti viso pasaulio valsty
bėms. Ženevos nusiginkavimo konferencijoje paaiškėjo, kad daug 
valstybių yra nepasiruošusios tokios sutarties pasirašyti. Jų tarpe 
yra ir Amerikos svarbūs sąjungininkai Europoje — Vakarų Vo
kietija, Italija ir šiuo metu, daugiau nuo Amerikos atšalusi — 
Prancūzija.

Italija ir Vokietija pasiūlė 
Euratomo valstybių konferenci
joje atominių ginklų draudimo 
sutartį padaryti laikiną. Ita
lija siūlo bandymo periodą vie
nų metų, o Vokietija — penkių 
metų. Per tą laiką sutartyje da
lyvaujančios valstybės pamaty
tų, kaip sutartis praktiškai įgy
vendinama, kaip veikia jos nu
matytos inspekcijos ir kontrolės 
komisijos.

Euratomo valstybės: Vokie
tija, Olandija, Italija, Belgija ir 
Luksemburgas turi savo inspek
cijos sistemą, kuri prižiūri, kad 
taikos reikalams skirti atomi
niai įrengimai, nebūtų panaudo
jami bomboms gaminti. Tos 
valstybės nenori, kad jų reakto
rius inspektuotų sovietai ar kiti 
galimi priešai. Gegužės 9 dieną 
vėl susirenka nusiginklavimo 
konferencija. Tada tas nuomo
nių skirtumas bus bandomas su
lyginti. Sovietai greičiausiai ne
pasirašys tokios sutarties, kuri 
duos bet kokių lengvatų ar nuo
laidų Vokietijai atominės energi
jos srityje. Vokiečiai Briusely
je pasiūlė ir tokį priedą prie tos 
sutarties, kad kiekviena sutartį 
pasirašiusi valstybė gali iš su
tarties pasitraukti, jei bando
masis laikotarpis parodys, kad 
sutartis jai yra nenaudinga.

Prancūzija neprisideda
Prancūzija iš viso nesiruošia 

prisidėti prie tos sutarties. Ji 
laikosi pažiūros, kad atominiai 
ginklai yra geriausia priemonė 
garantuoti, kad daugiau nebe
bus totalinių karų. Prancūzijos 
pažiūrą neseniai puikiai išreiš
kė atsargos aviacijos generolas 
Pierre Gallois. Jis NYT kores
pondentui paaiškint, jog atomi
nės bombos yra tokios galingos, 
kad jos niekais paverčia pra
ėjusių karų strategiją. Anks
čiau karo tikslas buvo sunaikinti 
priešo karines jėgas ir laimėti jo 
turtus ar žemes. Atominiame 
amžiuje puolimas sunaikina ne 
tik priešo jėgas, bet ir jo tur
tus, pramonę, miestus ir gyven
tojus. Be to, priešas gali savo 
atominius ginklus taip laikyti 
jūrose, erdvėse paslėptus, nuo
lat judinamus iš vietos į vietą, 
kad ir gavęs pirmą smūgį, prie
šas gali atsilyginti puolėjui, su
naikindamas jo turtus ir gyven
tojus.

Visa tai, aiškina generolas 
Gallois padaro karą nesąmone. 
Todėl reikia siekti, kad kuo dau
giau valstybių turėtų atominius 
ginklus. Tada jos išvengs karo. 
Generolas siūlo, kad Nato vals
tybės visos gautų atominių gin
klų iš Amerikos.

Atomo ginklai ir taika
Generolas Galois buvo svar

bus Nato štabo narys, kada Na
to jėgoms vadovavo JAV gene
rolas Lauris Norstadas. Jo stra
teginės pažiūros, sako, paveikė 
ir prezidento de Gaulle politinę 
galvoseną. Generolas tvirtina, 
kad karui tapus nesąmonę ir

IŠ VISO PASAULIO
ALŽYRAS.—Alžerijoj keleivi

nis lėktuvas atsimušė į kalną, 
žuvo 35 asmenys — daugelis jų 
europiečiai turistai. KetuTi ke
leiviai liko gyvi, tačiau buvo 
rimtai sužeisti.

iKINGSTONAS. — Kanados 
ligoninėje mirus Jamaikos prem
jerui Donaldui Sangsteriui, 
premjeru buvo prisaikdintas 
Hugh Sheareris.

WASHINGTONAS. — Kon
greso ekonominių reikalų komi
tete, žinomas ekonomistas dr. 
Charles Hoffmann įspėjo, kad 
ekonomiškai nesaugi Kinija yra 
pavojingesnė taikai už turtingą 
Kiniją. Jis pareiškė, kad Mao 
Tse Tungo laimėjimas Kinijoje 
atneštų naujus pavojingus ban 
dymus ekonominiame gyvenime. 
Tas Kiniją padarytų pavojingą.

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė paskelbę^*kad jos turi
momis žiniomis Indijos nagas 
genties vadai jau keliais atve
jais nuvyko į komunistinę Kini
ją, prašyti paramos. Nagas žmo
nės siekia atsiskirti nuo Indi
jos ir įsteigti nepriklausomą val- 
stybę. Dvi grupės nagas jaunų 
vyrų nuvyko Kini j on gauti ka
rinio mokslo. Vienoje grupėje 
buvo 27 asmenys, kitoje virš 
šimto.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky, atsiliepdamas 
į Ceilono vyriausybės pasiūly 
mus, pareiškė, kad jis visada pa
siruošęs derėtis su šiaurės Viet
namu dėl taikos ir dėl Vietnamo 
ateities.

LONDONAS. — Britų “Rolls 
Royce” inžinieriai pagamino nau
ją sprausminį lėktuvo motorą, 
kuris yra daug lengvesnis, piges
nis ir kelia mažiau triukšmo.

SAJGONAS. — Amerikiečiam 
pateko vienas komunistų doku
mentas, kuriame įsakoma karei
viams atimti iš amerikiečių tan
kus ir šarvuočius ir sudaryti 
Viet Congo tankų dalinį.

JAV prezidentas Johnsonas ir Uragvajaus prezidentas Gestido pra
eina pro garbės sargybą. Pietų Amerikos valstybių prezidentu kon
ferencijos metu prezidentas Johnsonas pasakė kalbą, kurioje JAV 

vardu prižadėjo teikti daugiau pagalbos.

RUSU KARINĖS SIUNTOS LENGVIAU 
ATKELIAUJA PER KINIJĄ Į HANOJŲ

WASHINGTONAS. — JAV vyriausybės sluogsniuose mano
ma, kad Sovietų Sąjunga ir Kinija susitarė dėl karinių medžiagų 
siuntų per Kinijos teritoriją. Jau šešios savaitės, kai nei Maskva 
nei Pekinas nebekaltina vieni kitų dėl ginklų ir Amunicijos trans
portų. Buvo susitarta su šiaurės Vietnamo valdžia, kad ji pri
imtų traukiniais einančias siuntas ant sovietų -"kinų sienos ir pati 
jas lydėtų per Kinijos teritoriją. Kinija, kuriai jau nusibodo so
vietų kaltinimai, kad ji trukdo ir net pasisavina sovietų Hanojui
skiriamas siuntas, sutiko su šitokiu sprendimu.

Pentagono kalbėtojas atsisa-
kė spekuliuoti, ar šis naujas me
todas padidino sovietų medžiagų 
tiekimą Hanojui. Yra žinoma, 
kad priešlėktuviniai pabūklai, 
raketos ir lėktuvai eina į Šiaurės 
Vietnamą nenustodami.

Perdėti kaltinimai
Sovietai kaltino kinus, kad jie 

išimą iš lėktuvų ar iš raketų 
komplikuotas dalis, ar jas pa
keičia savomis, jau vartotomis 
dalimis. Kinai karštai gynėsi ši
to nedarą. Amerikos žvalgyba 
irgi laikėsi nuopionės, kad so
vietų kaltinimai perdėti. Kini
joje sovietų siuntos susitrukdy-

Britanija neatleis 
įvestų suvaržymų 
LONDONAS. — Britanijos 

parlamente buvo paskelbtas nau-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Valstybės departamentas 

pranešė, kad iš komunistinės Ki
nijos į laisvę pabėgo garsus Ki
nijos muzikas. Jis apsigyveno 
New Yorke. Pabėgimo smuik
uos ir muziko pavardė neskelbia
ma.

♦ Naujuoju Sovietų Sąjungos 
gynybos ministeriu buvo paskir
tas maršalas Greško, buvęs Var
šuvos Pakto karinių jėgų vadas.

♦ Popiežius Povilas pasiun
tė sveikinimą Pietų Amerikos 
prezidentų konferencijai.

♦ Kalifornijoje dujų kamero
je buvo įvykdyta mirties baus
mė 37 metų vyrui, kuris buvo 
nuteistas už policininko užmu
šimą. Aukščiausias Teismas ir 
Kalifornijos gubernatorius at
metė jo malonės prašymą.

♦ Sovietų Sąjunga švenčia 6 
metų sukaktį nuo pirmo žmogaus 
pakilimo į erdvę. Jis buvo sovie
tų kosmonautas Gagarinas. Ta 
proga sovietai paleido į erdvę sa
vo 155 Kosmos satelitą.

♦ Olandijoje buvo suimtas vie
nas sovietų pilietis. Manoma,
kad jis buvo įveltas į Italijoje 
išaiškintą Nato šnipų tinklą.

♦ Amerikos negras diploma
tas Bunche pasmerkė dr. Kin
go kalbą prieš Vietnamo karą ir 
pareiškė, kad Kingas turėtų pa
sitraukti iš negrų teisių kovos 
arba turėtų atsisakyti savo pa
žiūrų apie karą Vietname.

♦ Geležinkelių darbininkų uni
jos atidėjo savo streiką iki ge
gužės 3 dienos.

Ribota Amerikos
pagelta Bolivijai

LA PAZ. — Bolivijoj prasi
dėjus komunistinių partizanų 
veiklai, Amerika iš Panamos pa 
siuntė Bolivijos kariuomeneiOlUlLbU UVHV1JVD AXU A LAv/lll 

jas valstybės biudžetas. Savo penkis karininkus — džiunglių 
kalboje finansų ministeris pa- karo specialistus, kurie padės 
reiškė, kad f inansiniai britų rei-1 Bolivijos kariuomenei gaudyti 
kalai taisosi, tačiau dar nelai- į komunistus Bolivijos kalnuose, 
kas atleisti vyriausybės uždėtų i 
varžtų. Britanija yra pajėgi ati-1 
duoti savo skolininkams meti-! 
nius įnašus, tačiau dar negali 
sau leisti sumažinti mokesčių 
ar didinti atlyginimų.

karo specialistus, kurie padės

davo ne tiek dėl Kinijos politinių 
nesutarimų su sovietais, kiek dėl 
Kinijos geležinkelių netvarkos 
ir bereikalingo biurokratizmo.
Ypač daug suvėlavimų pasitaikė 
pačiame “kultūrinės revoliuci-
jos” įkarštyje.

Valstybės departamentas gal-

Opozicijos kalbėtojai piktai 
kritikavo vyriausybės politiką, 
pavadindami ją stovėjimo vie
toje ir “nejudančio vandens” po-

Stebėtojai nurodo, kad Bolivi
jos valdžia, siekdama gauti iš 
Amerikos ginklų: lėktuvų, na
palmo bombų ir net tankų, gal 
kiek ir padidina komunistinių 
partizanų pavojų. Bolivijai rū-
pi apsiginkluoti, nes ji nori pri
eiti prie jūros, bet Čilė ir Peru 
jai užkerta kelią. Ameriką todėl 
negalvoja patenkinti Bolivijos

litika. Nei biznio korporacijos, 
nei atskiri asmenys negauną jo-
kio padrąsinimo iš vyriausybės, sukilėliais.

reikalavimų, tačiau kartu nori 
jai padėti kovoti su komunistų

TYMSTERIŲ UNIJOS STREIKAS IMA 
PALIESTI PRAMONĖS DARBININKUS

WASHINGTONAS. — Transporto bendrovių derybų komi
tetas ir Tymsterių unijos atstovai tęsia derybas Washingtone dėl 
naujos trijų metų darbo sutarties. Jiems tarpininkauja William 
Simkim, federalinės tarpininkavimo ir taikinimo įstaigos direk
torius. Darbdaviai, kovodami prieš tysmterių unijos dalinį streiką 
prieš kelias pasirinktas bendroves, uždarė visą transporto sunk
vežimiais judėjimą. Darbdavių žiniomis apie 97% Amerikos 
sunkvežimių transporto sustojo. Tuo pačiu buvo paliesta apie 
du trečdaliai viso Amerikos transporto.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Komunistų 

narai Nha Trang uoste sugebė
jo pririšti miną prie Britanijos 
tanklaivio “Amastra”. Jis jau 
buvo vamzdžiais išpompavęs sa
vo atvežtą gazoliną, todėl dides
nio sprogimo neįvyko. Laivas 
nusileido ant dugno, tačiau ma
noma, kad jį bus galima iškelti. 
Amerikiečių narai greit apžiūrė
jo kitus uoste esančius laivus, 
tačiau daugiau minų nerado.

Mekongo žemupyje vietna
miečių daliniai, padedami Ame
rikos aviacijos, pradėjo dides
nį puolimą. Dalyvavo ir 600 pa
rašiutininkų. Priešo jėgos pasi
traukė į džiungles.

Amerikiečių aviacijos bazė 
Chu Lai buvo apšaudyta komu
nistų patrankų. Artilerijos svie
diniai padarė žalos lėktuvų gazo
lino pompoms, užmušė vieną 
amerikietį ir 12 sužeidė. Buvo 
sužaloti ir keli aerodrome stovė
ję lėktuvai.

Nubaudė lakūnus
Karinė vadovybė pranešė, kad 

trys amerikiečiai lakūnai buvo 
nubausti griežtu papeikimu, nu
traukta kuriam laikui jų alga ir 
uždrausta kuriam laikui jiems 
skraidyti. Taip nubausti buvo 
lakūnai, kurie kovo 2 dieną bom
bardavo draugišką montagnar- 
dų kaimą, kuriame buvo užmuš
ti 105 gyventojai ir 250 buvo su
žeistų. šis įvykis pakenks ir la
kūnų karinei karjerai. Komisija, 
kuri aiškino įvykį, pareiškė, kad 
įvyko navigacijos klaida. Visi 
trys nubaustieji buvo navigaci
jos karininkai.

Jaunas apgavikas
NEW DELHI. — Indijos po

licija ieško jauno 25 metų vyro, 
kuris iškrėtė šposą visai New 
Delhi aukštuomenei. Laikraš
čiuose pasirodė skelbimai, kad 
amerikiečiai Elvis Presley ir 
Louis Armstrong orkestras da
lyvaus koncerte, kurį ruošia Pa-

Kol kas sandėliuose buvusios 
prekės leidžia krautuvėms par
davinėti įvairius gaminius, ta
čiau joms pasibaigus, streiko pa
darinius pradės pajusti ir pa
prasti piliečiai. Čikagoje Ze
nith Radijo bendrovė jau laiki
nai paleido apie 10,000 darbi
ninkų, nes fabrikams trūksta da
lių, kurias atveždavo sunkveži
miai.

Dėl to pačios priežasties buvo 
Detroite paleisti 5,000 General 
Motors darbininkų, 3,000 Fordo 
ir 3,000 Chryslerio-darbininkų.

Streikas gali atsiliepti ir že
mės ūkiui. Sėjos darbai gali su
sitrukdyti, jei lowos ūkininkai 
negaus jiems reikalingų trakto
riams dalių. Indianos pramo
nės sąjungos viceprezidentas 
Conde pareiškė, kad Indianoje 
gali būti atleisti iš darbo apie 
400,000 darbininkų, jei streikas 
užtruks ilgesnį laiką.

Washingtono pasitarimai, ma
noma, pasibaigs susitarimu. Tas 
tačiau neliečia Čikagos sunkveži
mių vairuotojų, kurie turi savo 
atskirą uniją su 5,500 narių. Jie 
visi jau keturios dienos streikuo
ja. Čikagoje ir apylinkėse yra 
ir 38 tymsterių unijos skyriai. 
Iš jų 11 streikuoja, o 27 ne. Visa 
tai Čikagos situaciją daro ypatin
gai neaiškia.

Praeityje yra pasitaikę įvai
rių smurto veiksmų prieš dirban
čius vairuotojus. Manoma, kad 
streikui ilgiau užtrukus, jie pa
sikartos. Vakar vienoje įmonėje 
nežinomi asmenys išdaužė šešių 
trokų langus.

Geležinkelių streikas kol 
kas neįvyko. Jis turėjo prasidė
ti vakar, tačiau vyriausybė sku
biai pravedė įstatymą, reikalau
janti, kad geležinkelio darbinin
kų unijos 20 dienų nestreikuo
tų. Įstatymas buvo skubos ke
liu kongreso priimtas ir lėktuvu 
nuvežtas į Urugvajų, kur .pre
zidentas jį pasirašė. Vyriausybė 
tvirtina, kad geležinkelių strei
kas ne tik gali smarkiai pakenk
ti Amerikos ekonomikai, bet gali 
pakenkti ir saugumo reikalams 
— Vietnamo karui. Prezidentas 
Johnsonas paskyrė buvusį teisė-

žinant, kad jokia valstybė nepra
dės atominio karo tam, kad pa
dėtų savo sąjungininkui, visos 
karinės sąjungos irgi tampa ne
reikalingos. Atominiai ginklai 
nesukelia pasaulyje netvarkos, 
bet, priešingai, išlaiko pastovu
mą ir taiką. Todėl, juo daugiau 
valstybių juos turės, tuo bus pa
sauliui geriau, — aiškina gene
rolas Galois.

Kalbėdamas ta tema, genero
las nurodo, kad Amerikos ka
riuomenė Europoje yra reikalin
ga ne tam, kad ji apgintų pati 
savo saugomus kraštus, bet taip 
įkaitas. Amerika galėtų ir neįs
toti *į karą, jei sovietai pultų Eu
ropą. Amerika tačiau stengtųsi 
ginti savo šešias divizijas jaunų 
vyrų ir savo Europoje esančius 
atominių ir kitokių ginklų san
dėlius. Todėl Europos valstybės 
taip priešinasi prieš Amerikos 
kariuomenės atitraukimą.

voja, kad, nors nemažai sovietų 
ginklų ateina jūros keliu iš Ode
sos į Haifono uostą, tačiau pats 
pagrindinis tiekimo kelias eina 
geležinkeliais per Kiniją. Svar
biausias Kinijos vyriausybės as
muo, palengvinęs sovietų tieki
mą per Kiniją, esąs premjeras 
Chou En Lai, kuris stengiasi, 
nežiūrėdamas vykstančįos revo
liucijos, išlaikyti normalų Kini
jos geležinkelių darbą, nuo kurio 
priklauso ir ekonominis Kinijos 
gyvenimas.

LONDONAS. — Britanijos 
karalienės sūnus, princas Char- 
lis išlaikė vairuotojo egzaminus 
ir gavo teisę važinėti automobi
liu. Jis turi 18 metų.

LONDONAS. — Buvęs Ame
rikos gyventojas, rabinas Ja- 
kubovits buvo paskirtas vyriau
siu žydų ortodoksų Britanijoje 
rabinu.

Prasidėjus sunkvežimiy šoferiu streikui, didelė Chicagos transporto 
bendrovė sustatė sunkvežimius kieme ir užrakino vartus, kad nepa- 

gadintu mašiny.

saulinė žmonių Gerbūvio Sąjun
ga. Jaunas vyras, kuris su sa
vimi turėjo vizitines korteles su 
daktaro titulu ir minėtos orga
nizacijos Indijos skyriaus se
kretoriaus pareigomis, nusisam
dę nemažą salę ir pardavė bilie
tų už 6,000 rupijų (800 dole

rių).
Paskelbtas koncertas turėjo 

didelę paklausą. Bilietus pirko 
premjerė Gandhi, kabineto mi
nisterial, generolai. Amerikos 
ambasadoriaus žmona Mrs. Bow
les paskambino, pasisiūlydama 
suruošti koncerto žvaigždėms 
priėmimą Amerikos ambasadoje.

Susirinkęs už parduotus bi
lietus pinigus jaunas vyras din
go. Susirūpinęs salės savinin
kas pasiteiravo Amerikos am
basadoje. ši sužinojo Washing
tone, kad Elvis Presley gamina 

i Kalifornijoje naują filmą, o 
I Louis Armstrongas koncertuo
ja Long Island. Nė vienas jų

ją Charles Fahey vadovauti spe
cialiai komisijai, kuri per 20 die
nų stengsis • išspręsti geležin
kelio bendrovių ir darbininkų 
ginčą.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas pranešė, kad birželio mė
nesį į kariuomenę bus pašaukta 
19,800 vyrų.

HAIDELBERGAS. — Prezi
dentas Johnsonas apdovanojo 
vieną vokietį, mokesčių eksper
tą, kuris Amerikos kariuomenei 
Vak. Vokietijoje sutaupė virš 
400,000 dolerių.

ROMA. — Italijoje teks su
naikinti daug kiaulių, kurios 
serga iš Afrikos atvežta kiaulių 
šiltine.

nieko negirdėjo apie kelionę In
dijon. Tada visi suprato, kad 
jaunuolis visus apgavo ir iškrė
tė Balandžio 1-mos šposą.
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ALEKSAS ŠEMETA

Ateina Liudo Sagio “Antroji Grandinėlė” 
h aujy lietuviu tautiniu šokly demonstracija Cleveland©

Clevelando teatro vadovas Liudas Sagys
Foto Pliodzinskas

Dalis šokėjų šokio ‘'Jaunimo žaidimas". Pirmoj eilėj iš katrrr: .g'ė Ciedra^ytė, Irsra Banionytė, Audronė šerne- 
taitė, Reg na PI odzinskaitė, Dalė Martutė, Daina Maurukai??. Jū a*ė Be’ašai’yiė ir Kristina Aželytė. Antroje ei
lėje iš kairės Kazys Ražgaitis, Elenutė Eidimtaitė, Linas Ste” r : Danu A čiubeAytė, Vytautas Puskorius, Dalė

Ziiyte, Alfredas Urbonavičius, Jūratė Pe. raitytė ir Algirdas Pliodzinskas.

tumu, masinėmis scenomis, ku-jdimo”. Negali taip pat nepami- Ir, gal būt, aiškiausiai yra pa
rjos pažymėtinos sklandžiais, į nėti, kad tai Clevelando repre- minėtinas faktas, kad Antrosios

Clevelando vyskupo Valau-į šitoji naujovė sudaro sąlygas, 
čiaus vardo lituanistinė šešta
dieninė mokykla yra įnešusi 
didžiuli įnašą į lituanistikos 
pastangas išeivių lietuvių jau
nimo gretose. Be to, kad čia gi
męs jaunimas tos mokyklos 
suole pakankamai subręsta lie
tuvių kalboje, Lietuvos geogra
fijoje, Lietuvos istorijos žinoji
me ir tėvynės meilės sentimen
te, vysk. Valančiaus vardo litu
anistinė mokykla yra tas bran- 
džių vaisių aruodas, iš kurio 
jaunimėlis užpildo garsiojo
Čiurlionio meno ansamblio
gi'etas, o taip pat davė didžiulį 
būrį lietuvių tautinių šokiij en- 
tuzia tų, kurie savo nenuilsta
ma energija ir pasiaukojančio
mis pastangomis įstengė čia 
įtvirtinti tokią tautinių šokių 
grupe, kuri paliks neišdildomu; 
ir skatinančius pėdsakus lietu
vių tautinio šok’o mene atei- 
či; i, nes čia ne tik mokomasi 
■šokh jau senai šokamus šokius, 
bet ieškomi keliai žymiai pra
pūsti mūsų tautinių šokių aki
ratį ir įnešti naujų elementų 
tautinių Šokių tematikoje.

Ir kad visa tai stebėtinai 
greitai ir sėkmingai vystosi, 
vy kirpo Valančiaus Vardo li
tuanistinės mokyklos tautinių 
šok‘u grupės nariai ir visa lie
tuviškoji visuomenė turi būti 
dėkinga tos šokių grupės vado
vui Liūdni Sagiui.

Kalbant apie Liudą Sagį ten
ka būtinai pažyrpėli. kad su jo 
aktyviu įsijungimu į tautinių 
šokių puoselėjimo pastangas, 
lietuvių tautiniai šokiai atsisto
ja ant visai naujo kelio, neš

kad šokių programą baigiant, 
gali būti įjungiama į šokio vyks
mą ir didžiulė dauguma publi
kos. Tai gana nauja ir vykusi 
naujovė, kuri pakartotinai, grei
čiausia, bus pademonstruota ir 
ateinančiame koncerte Cleve- 
lande.

šiuo metu Liūdo Sagio vado
vaujama šokėjų grupė jau yra 
paruošusi apie dešimt visai nau
jų tautinių šokių, kurie, kiek te
ko 
ini

nepaprastai greitais ir tiksliais j zentaciniai tautinių šokių grupei Grandinėlės šokėjų su vadovu ir 
persigrupavimais, išpintais mer-j anksčiau labai gražiai vadovavo vadovo šokėjais vienintelis susi- 
gelės su bernužėliu flirto “išdai-(Ingrida Stasaitė-Bublienė ir jai žinojimo būdas yra LIETUVIŲ 

. Balčiūnaitė ir KALBA! Ir ji čia turi deramą 
i pagarbą ir žinojimą.

Atžymėdamas vysk. Valan- Antrosios Grandinėlės šokius

geies su nernuzenu inno įsaai-, ingnaa grasant 
gėlėmis”, kurios žiūrovą nutei- j talkininkavo p. 
kia tikra jaunatviška nuotaika. I kit.

Paskutinio j e tos grupės daly
vių sueigoje buvo nutarta iki j čiaus vardo lituanistinės mo- šauniai palydi šokių grupės pus- 
v‘ ’ 1 ‘ 1 ‘ i i • v kyklos tautinių šokių grupės pa- tuzinio akordionistų orkestras.šiol be atskiro vardo buvusį šo
kėjų junginį pavadinti “Antroji 
Grandinėlė”.

Liudui Sagiui nenuilstamai 
talkininkauja jo žmona Alek
sandra Sagienė, kuri ypač vaisin
gai vadovauja administraciniuo
se rūpesčiuose. Ponia Aldona 
Raullinaitienė yra įdėjusi teigia-

kyklos tautinių šokių grupės pa
stangas ir laimėjimus, jokiu bū
du nenoriu nuvertinti Naujosios 
Parapijos lituanistinės mokyk
los tautinių šokių grupės darbo 
ir siekimų, nes ir ten dirbamas 
didelis lietuvybės išlaikymo da- 
bas ir jų vadovams priklauso 
padėka ir pagarba, tačiau pla
čiau apie tai rašyti negaliu, nespastebėti repeticijose, atsižy- mą indėlį paruošiant mergaičių

tempu, jaunatvišku grakš- specialų šokį prie “Jaunimo žai-1 neturiu tam reikiamų davinių.

Fragmentas iš šokio "Jaunimo žaidimas". Iš kairės aukštyn j frontą veidais: 1. Dalia Martutė, 2. Jūra Balašaitytė, 
3. Audronė Šemetaitė, 4. Rominta Vaitėnaitė, 5. Regina Pliodzinskaitė, 6. Eglė Giedraitytė. Nesimato veidų iš 

kairės Danutės Čiuberkytės ir Jūratės Petraitytės

valdybos ir 
rinkimai ir

lietuvių or-

CLEVELAND, OHIO
Clevelando ALT susirinkimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Clevelando Skyriaus metinis or
ganizacijų atstovų susirinkimas 
įvyksta sekmadienį, š. m. balan
džio mėn. 23 d. 12 vai., Lietuvių 
Klubo apatinėje salėje.

Darbotvarkėje: Valdybos vei
klos, iždo ir revizijos komisijos 
pranešimai, naujos 
revizijos komisijos 
kiti reikalai.

Visos C’evelando
ganizacijos prašomos susimokėti 
nario mokestį skyr. ižd. R. Ku- 
dukiui ir prisiųsti po tris atsto
vus.

ALT Clevelando Skyr. v-ba
Nauja LB Clevelando I-os 

apylinkės valdyba
Š. m. kovo mėn. 19 d. naujai 

išrinkta JAV LB Clevelando I-os 
apylinkės valdyba, savb balam 
džio 2 d. posėdyje pasiskirstė 
pareigomis sekančiai: pirm. — 
Jtiliais R. Stneto’na, I vicepirm. 
(pirm, pavad., spaudos ir inf.) 
— Algimantas Pautienis, II vice
pirm. (org. ir švietimo) — Fe
liksas Eidimtas, ižd. — Rimas 
Grincius, sekr. — Antanas Raz- 
gaitis, parengimų vadovas —’ 
Elena Šarkauskienė, solid. įna
šų vadovas — Juozas Mikonis.

JAV LB Clevelando 
I-os Apylinkės Valdyba

Chicagos Lietuvių 
Medžiot. - Meškeriotojų 

veikla
Balandžio 1 d. klubas buvo 

surengęs pavasarinį balių. 
Nors tą dieną buvo daug pa
rengimų ir blogas oras, tačiau 
svečių prisirinko artipilnė 
Marquette salė.

Vakaras, kaip visuomet pas 
medžiiotojus, praėjo linksmai. 
Grojant Ramonio orkestrui, 
večiai šoko, o pertrauku melu 

vaišinosi ir trauk lietuviškas 
dainas, net praeiviai gatvėje 
sustodavo pasiklaus} ti...

Svečius pasitiko B. Vitaus- 
kienė, P. Padovas ir J. Kerna
gis. Prie bara patarnavo A. 
Prėtkelis, J. Aluzas ir K. Ulevi
čius, o virtuvėje skanius val
gius gamino ponios: Pretke- 
lienė, Padvienė, Ramonienė, 
Ulevičienė ir Dambrauskienė. 
Tenka pažymėti, kad visi pa
reigūnai savo pareigas atliko 
puikiai. Balius gerai pasisekė 
ir davė pelno. Zuikinas

Su keturiais 
pavasario vėjais...

Mūsiškėje “Windy City” 
(Chicagoje) labiausiai pavasa
rio vėjai įsisiūbavę laužia žie
mos susnūdimą ir gamtą, žmo
gų prikelia į naują gyvenimą, 
šiame gamtos atgimime šakių 
Apskrities klubas žengia savo 
30-tą j į veiklos pavasarį ir ta 
proga balandžio 15 d., 7 vai. 
vak. lietuvių Vyčių salėje, 2455 
W. 47th Street, Chicagoje, ren
gia didžiulį pasiiinksminimų. 
šokiams gi’os žinomas A. Ra- 
monio orkestras. Iš toliausiai 
p vasario vėjų atlydėtiems sve
čiams į šį parengimą, skiria
mos dvi piniginės premijos. 
Reikia tikėtis, kad šie gaivalin
gi pavasariu vėjai mums iš vi
sų krypčių atlydės ne tik pa
čius zanavykus, bet ir visus 
tautifečius pageidaujančius 
gražioje, jaukioje nuolaikoje 
praleisti šį šeštadienio vaka
rėlį. Jotijos Jonas

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET Y Ards 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, 

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau
pašalina skausmus ir įvai- 
jausitės, jeigu panaudosite

mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

Liūdo Sagio ieškojimai toli pra
lenkia iki šiol apsiribotais tau
tinių šokių “ištekliais”. Ir tos 
jo pastangos nesukelia jokių 
abejonių, turint omeny jo pa
tirtį ir matytą jo komponuotą 
sudėtingą tautinį šokį “Jauni
mo žaidimas” ir kit.

Lietuvių tautinių šokių my
lėtojai tikriausia dar prisime
na, kai prieš kelis metus jis 
buvo paruošęs Clevelando tau
tinių šokių grupę “Grandinėlė” 
lokio lygmens, kuri paliko ne
pamirštamus ir pasigerėjimo 
jausmus mūsų tautinių šokių 
adresu.

Ir tod 1 nepripuolamai Liū
dni Sagiui buvo patikėtas Chi
cagoje vykusios JAV ir Kana
dos lietuvių tautinių šokių 
šventės pravedimas. Ir jis jam 
patikėtas pareigas atliko taip 
kad šventę setbėjusių lietuviu 
širdyse keleriopai sustiprino 
meilę lietuviškąjam tautiniam 
šokiui!

Todėl ir naujoji Liūdo Sagio 
šokėjų grupė praeitų m. vasarą 
buvo pakviesta Chicagon atlikti 
tautinių šokių programą Jauni
mo Kongreso iškilmingojo ban
keto metu. Ten pirmą kartą vie
šai buvo pašoktai tautinis šokis 
“Jaunimo žaidimas”.

Viena iš pažymėtnų Liūdo Sa
gio įvestų naujovių yra ta, kad 
tautinių šokių šokėjai nukelia
mi nuo scenos į salės vidurį, nes 
daugiau sudėtingi judesiai ir da
lyvių skaičius (o dabartinėje 
Liūdo Sagio grupėje šoka virš 
keturiasdešimt šokėjų), nebelei
do ia ribotis scena. Tarp kitko,

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
8ft MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis. noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

4
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00GR 6-7575ILL 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

^fs?***-

glIĮĮĮ

4
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, Lai

mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9 Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11 Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12 U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........... ...... ... __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ________ __ Closed All Day
THURSDAY ________ __ 9:00 A./VL — 8:00 PM
FRIDAY ____________ __ 9:00 AJA. — 8:00 P.M.
SATURDAY _________ __ 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
LB VALDYBA PRADEDA DARBUS

Balandžio 4 d. LB Detroito 
apylinkės v-bos pirmininko Jo
no Urbono namuose buvo valdy
bos posėdis. Dalyvavo: vykd. 
vicepirm. Narimantas Udrys, 
vicepirm. jaunimo ir švietimo 
reikalams Algis Rugienius, iž
dininkė Jurina Rugienienė, se
kretorius Jurgis šembergas, ar
tėjančių LB Tarybos rinkimų 
komisijos sekretorius Česlovas 
Staniulis, parengimų k-jos na
rys Vytas Rugienius ir iš spau
dos Jonas Gaižutis, Vladas Min- 
gėla, Vladas Selenis bei šių ei
lučių autorius.

J. Urbonui pirmininkaujant, 
posėdžio dalyviams (neišski
riant nei spaudos atstovų) daug 
kalbant, posėdis užtruko beveik 
tris valandas. Tai, žinoma, cha
rakteringa dažniems lietuviškų 
organizacijų valdybą posėdžiam. 
Pavyzdžiui, šeštadieninės m-los 
tėvų komitetas išposėdžiaujame 
po keturias ir daugiau valan- 
dų...

Minimame LB valdybos posė
dyje buvo užkliudyta visų 1967 
metų veikla. Tik pažiūrėkime!

LB Tarybos rinkimai — ge
gužės 6 ir 7 dienomis. Apylinkės 
v-ba jau sudarė komisiją, kuri, 
savo ruožtu, laukia kandidatų 
nominacijų pabaigos ir pradės 
darbą. Posėdžio metu buvo pa
daryta Ipriekaištų LB Centro 
v-bai, kuri su kandidatais rei
kalą užvilkino iki paskutinio mė
nesio. Rinkimai įvyks Lietuvių 
namuose. Norima sutelkti kuo 
daugiau balsuotojų. O tie bal
suotojai dažnai eina kas sau 
(pav. ateitininkai sendraugiai 
rinkimų dienomis važiuoja į 
Dainavą!). Nors spaudai dar už
draudė skelbti pavardes, kol no
minacijų laikas nebaigtas, bet, 
galiu pasakyti, iš Detroito į Ta
rybą jau esama šešių kandidatų. 
Sekančią, savaitę skaitytojas su
žino visų pavardes.

Motinos Dienos minėjimas bus 
gegužės 14 d., 12 vai. Lietuvių 
namuose. Valdyba dar neturi 
kalbėtojo. Buvo pasiūlyta net 
keli. Artimiausiomis dienomis

pirmininkas kalbėtoją kvies. Me
ninei programai bus pakviesti li
tuanistinių mokyklų vaikai.

Baisiojo birželio minėjimas — 
birželio 11 d., 6 vai. vakare, Lie
tuvių namuose. Į Lietuvių na
mus jis perkeltas pirmąjį kartą. 
Tai Pabaltijo Tautų komiteto 
darbas. Tas k-tas, t. y. lietuviš
koji jo dalis, seniau buvo Dloco 
žinioj, bet, prieš bene trejetą 
metų, neberasdamas darbui žmo
nių, Dloco v-bos pirm. Rapolas 
Valatka perleido jį Bendruome
nei. šiuo metu, pasirodo, estai 
Baisiojo birželio minėti nebenori, 
nes tų estų, išvis, čia tik sauje
lė, tik dėl vardo. Lietuviai su 
latviais minėjimui pritaria. Ko
kia bus programa, dar nepaaiš
kėjo.

Maniau laikytis chronologinės 
tvarkos, o va, praleidau Leono 
Urbono paveikslų parodą. Ji bus 
atidaryta Lietuvių namuose ba
landžio 30 d., 12 vai., o uždaryta 
gegužės 7 d., taigi, kaip tik LB 
Tarybos rinkimų metu. L. Ur
bonas, vienas geriausių Austra
lijos lietuvių dailininkų, bene 
tris ketvirčius metų mūsų kraš
te užtrukęs, su dideliu pasise
kimu rengė parodas Čikagoje, 
Clevelande, Niujorke, Toronte. 
Detroitui liko apie 30 paveikslų.

L. Bendruomenės balius ren
giamas rugsėjo 23 d. Rugsėjis, 
kaip žinome, yra Bendruomenės 
mėnuo. Baliumi bus bandoma 
pagerinti Detroito apyl. iždo sto
vį. Salė dar nesurasta, bet po 
šio posėdžio bus visu smarkumu 
ieškoma. Galimas dalykas, kad 

i balius bus Lietuvių namuose. 
Meninės programos reikalai po
sėdyje nebuvo svarstyti.

N. Metų sutikimas irgi bus 
ruošiamas. Salė paieškoma, bet 
dar nesurasta. Pirmininkas kal
bėjo, kad ta proga pelno nesie
kiama, o tik norima suburti ko
kius 400 tautiečių į jaukų, tra
dicinį pobūvį. (Posėdyje buvo 
kalbėta, kad, girdi, pereitas N. 
Metų balius buvęs visai neblo
gas, kitoniškas, negu įprasta, 
net ir maistas buvęs geras. Pel-

P. Sandanavičius (Kiekvienis) ir Dalia Juknevičiūtė (Onytė) su režisierium Vytautu Valiuku “Barzdos” repeticijos me
tu A. Landsbergio farsas kartu su K. Ostrausko “Pypke” statomas New Yorko Lietuvių Teatro balandžio 29-tą d., 

8 v. v., Van Wyck Junior High School, 85 - 05 144th St., Jamaica, N. Y.
Nuotrauka G. Naujokaičio.

m. P. Mascagni “Cavalleria Rus- 
ticaną” ir R. Leoncavallo “Paja
cai”, 1964 m. G. Puccini “Tosca”, 
1966 m. G. Verdi “Traviata”. 
Tai devynios operos, (ii 1965 m. 
opera, minėdama 25-rių metų 
sukaktį nuo partizaninio karo 
prieš bolševizmą pradžios, Čika
gos McCormick Place rūmuose 
išpildė G'. Verdi “Requiem” ir 
Bruno Markaičio, S. J. kantatą 
“Vilniaus varpus”. Kokie diri
gentai visą dešimtmetį dirigavo, 
kiek solistų per operos spek
taklius į sceną išėjo, kokie sim
foniniai orkestrai operos spek
takliuose grojo, kiek repeticijų 
niekad nei vienu centu neapmo
kami choristai turėjo, bei eilę 
kitų skaičių ir eibes vardų ra
site VI. Būtėno paruoštame su
kaktuviniame leidiny, kurį gau
site Operos rūmuose, prie įėji
mo į spektaklį. Dar knieti pri
dėti, kad visus Operos pastaty
mus iki šiol matė 40,900 žmo
nių (keturiasdešimt tūkstančių 
devyni šimtai!), ir knieti spėti, 
kad bent 10% iš jų buvo de- 
troitiečiai.

Kaip minėjau, bilietams įsigy
ti laikas tirpte tirpsta, nes pir

masis spektaklis — premjera 
įvyksta šeštadienį, gegužės 20 
d., 8 vai. vakare, o antrasis — 
gegužės 21 d., 3 vai. p. p. Dau
giau spektaklių, bent jau tuo 
pačiu ypu, prisiprašyti neįma
noma, nes tik dviems yra gauti 
Čikagos Operos rūmai (Opera 
Hbuse).

Bilietų kainos — po 10, 8, 6, 5 
ir 3 dolerius. Užsakant paštu 
rašyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6905 So. Artesian Ave., 
Chicago, Ilk, 60629. Rašant nu
rodyti, kuriam spektakliui, kiek 
ir kokios kainos bilietų norima. 
Kartu siųsti šauadresuotą, su 
pašto ženklu, voką ir čekį už bi
lietus. Bilietų pritrūkus čekis 
bus grąžintas.

Kadangi “Gražinos” statyto
jai numatytos 60,0000 dol. iš
laidų sumos iš parduotų bilietų 
nesuteiks, tai pageidauja ir me
cenatų, aukojančių daugiau, ne
gu bilietų kaina arba aukojančių 
ir bilietų neužsakant. Aukas ga
lima siųsti tuo pačiu adresu. Pa
aukota suma atleidžiama nuo 
mokesčių (income tax exempt).

(Nukelta į 5 psl.)

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 

41% © 5i% 
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

no beveik negauta todėl, kad 
apie 50 žmonių paskutinę mi
nutę atsimetė. (Čia rašančiam 
posėdžio metu nebuvo patogu 
savo nuomonę apie N. Metų ba
lių reikšti, ypač pereitą kartą 
jame pačiam nebuvus. Nesutin
ku su J. Urbonu, kad N. Metų 
balius neturi būti tikslu Bend
ruomenei pasipinigauti. Kaip 

kartas, iš N. Metų baliaus per 
keletą metų LB apylinkei likda
vo po tūkstantį ir daugiau do
lerių. Bet tokiems N. Metų po
kyliams būdavo pasirengiama iš 
anksto, salę ir orkestrą parūpi
nant dar senai valdybai ir vaišės 
būdavo daromos šeimyniniu bū
du. Tokiu atveju maisto būdavo 
net perdaug, o jei reikdavo pri
sipirkti gėrimų, tai visai kitas 
jausmas, kai moki Bendruome
nei, saviems, o ne kur Floridoj 
saule besikaitinančiam milijo

nieriui svetimtaučiui. Man re
gis, kad su 1968 m. sutikimo 
baliumi jau yra visiškai prašau
ta pro šalį. Siūlau dabartinei 
valdybai labiau rūpintis 1969 m. 
sutikimu ir padaryti sutartį iš 
anksto su geros, žibančios sa
lės vadovybe. Gi jei dėl 1968 m. 
sutikimo pranašaujamos baliaus 
nesėkmės suklysiu, tai pats savo 
klaidingumu labai apsidžiaug
siu!...).

Posėdžio metu nutarta kny
gomis apdovanoti geriausius vi
sų skyrių, ir visus aštuntąjį sky
rių baigusius V. Kudirkos var
do lit. m-los mokinius (antroji 
m-la dar į valdybą nesikreipė). 
Prašyta spaudoje paskelbti, kad 
parengimų kalendorių veda Na
rimantas Udrys, kuris pasiekia
mas tel. 272-5480. Prisiminti lit. 
mokyklų mokytojų kursai Dai
navoje, įvykstą š. m. liepos 30- 
rugp. 6 dienomis. Prašyta spau
doje žmones skatinti mokėti LB 
tautinio solidarumo mokestį (tuo 
tikslu neužilgo būsią sudarytos 
seniūnijos; norintiems mokėti 
paštu, iždininkės adresas yra: 
Mrs. J. Rugienius, 4775 Argyle, 
Dearborn, Mich., 48126, tel. LU

lauskaitei-Mikšienei šįmet su
eina 60 metų sceninio darbo. To
kios sukakties, regis, nėra su
laukęs joks kitas mūsų aktorius! 
Kada nors vėliau, už kelių mė
nesių, apie Z. Arlauskaitę pla
čiau parašysiu.

Į šią retą sukaktį pirmieji dė
mesį atkreipė Detroito šauliai, 
nes sukaktuvininkė daugelį me
tų buvusi šaulė. Balandžio 2 d. 
į jų būklą (Stasė Pranėnienės 
namuose, 1598 Morrell g-je) bu
vo sušaukti Dramos mėgėjų 
sambūrio bei spaudos atstovai, 
dėl rengiamo pagerbimo pasi
tarti. Kadangi pagerbimo min
čiai visi pritarė ir tebuvo skir
tingų pasisakymų tik dėl for
mos, tai susirinkimas praėjo 
skubiai ir sklandžiai. Įdomu, kad 
St. Butkaus vardo šaulių kp. 
pirm. Vincas Tamošiūnas, posė
dį atidaręs, pirmininkauti pa
kvietė vieną iš pasitarimo sve
čių, žum. VI. Selenį, o šalia kuo
pos sekretoriaus Juozo Race- 
vičiaus, protokolą rašyti papra
šė Dramos mėgėjų atstovę Ire
ną Laurinavičienę.

Į smulkmenas, kaip Z. Arlaus
kaitė bus pagerbta, dabar dar 
per anksti yra leistis. Verta jau 
įsidėmėti, kad ta proga ateinan
tį rudenį bus pastatyta S. Čiur
lionienės komedija “Pinigėliai” 
ir kad joje vaidins dauguma pa
čių geriausių Dramos mėgėjų 
sambūrio aktorių, kiti toje ko
medijoje tas pačias roles vai
dinę prieš kelioliką metų.

Posėdžio metu taipgi buvo pa
liestas jaunimo konkursinių ra
šinių apie Klaipėdą vertintojų 
komisijos klausimas. Vertinto
jais nutarta palikti šaulių švie
timo sekcijos narius: Leopoldą 
Heiningą, Vladą Mingėlą, Ma
riją Sims, Marijoną šnapštį ir 
Alfonsą žiedą. Išskyrus pirmą
jį ir paskutinį, visi kiti posėdy
je dalyvavo.

Posėdžiui baigiantis V. Ta
mošiūnas pasveikino gimtadienį 
švenčiantį VI. Selenį ir pakvie-

tė visus jam “Ilgiausių metų” su
giedoti. Po posėdžio šauliai su
kviestus svečius vaišino St. Pra
nėnienės pagamintais puikiais 
pietumis.

Be jau anksčiau įvardytų, da
lyvavo: Valentina Hotraitė, Da
nutė Jankuvienė, Lidija Mingė- 
lienė, Ona Šimkuvienė, Bronė Se- 
lenienė, Marija ir Antanas Kriš
čiūnai, Vincas žebertavičius, 
Petras Bliūdžius, Mykilas Vit
kus, Feliksas Motuzas, Kazys 
Sragauskas, Birutė ir Petras Ja
nuškai, ir dar vienas kitas iš 
vėliau atėjusių, kurių pavardės 
į mano bloknotą nebepateko, o 
dabar užsimiršo.

Detroito šauliai yra viena pa
čių šilčiausių visuomeninių or
ganizacijų. Jų eiliniai nariai yra 
kuklūs, daug aukoja ir aukojasi, 
bet mažai garsinasi. Jų vado
vai neserga didybės manija, o 
imasi kultūrinio darbo ten, kur 
kiti pamiršta ar nesuspėja.

Ar jau turite bilietus 
"Gražinai"?

Kai šios eilutės pasieks skai
tytoją, iki Jurgio Kamavičiaus 
operos “Gražinos” pastatymo 
bus likę vos penkios savaitės. 
Laikas toks trumpas, kad mums, 
detroitiečiams, galima sakyti, 
muša paskutinė valanda bilietais 
apsirūpinti. Bet, prieš duoda
mas reikiamą, adresą, noriu dar 
pasakyti keletą žodžių.

“Gražiną” statanti Chicagos 
Lietuvių Opera šįmet švenčia 
savo dešimtmetį. Chicagos Lie
tuvių Operą kitame laikraštyje 
pavadinau “dainuojančia organi
zacija”. Tokia ji ir yra. Tiktai, 
dar daugiau; dainuojanti ir vai
dinanti. Jeigu norite, štai pir
mojo operos spektaklio G. Verdi 
“Rigoletto” data: 1957 m. kovo 
30 d. Tai ir buvo Operos gimi
mas. Po “Rigoletto” sekė: 1958 
m. Ch. F. Gounod “Faustas”, 
1959 m. Bizet “Carmen”, 1960 
m. — G. Verdi — “Trubadūras”, 
1962 m. G. Verdi “Aida”, 1963

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
ja Turime visas berniukų aprangas 
j vidutiniems ir stambiems. Mes lai- 
| kome geriausios rūšies GROSHIRE. 
j BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu- 
j mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius,

’ Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 
GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

a 2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

MOVING
i I IS toli ir ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
tm* iwrafy. itara? s-ww

2-1660). Planuota įtraukti į LB 
veiklą jaunimą, tuo tikslu į kon
taktą sueinant su jų organizaci
jų atstovais (darbą yra apsiė
męs vicepirm. A. Rugienius). 
Spaudos žiniai paskelbta, no
minacijos būdu sudaryta pa
rengimų komisija. Įeina Vytas 
Petruševičius, Vytas Rugienius 
ir Birutė švereckienė.

Tai, maždaug, viskas, dėl ko 
posėdis tris valandas užtruko. 
Reikia pasakyti, kad apkalbėta 
buvo tikrai daug. Kad tik sek
tųsi viską vykdyti.

Mums, svečiams, skubant na
mo, spaudos foto reporteris Jo
nas Gaižutis dar pasiliko pada
ryti valdybos nuotrauką. Už 
savaitės-kitos, manau, ir Nau
jienų skaitytojai mūsų LB val
dybą pamatys.

Šauliai rengiasi pagerbti 
Z. Arlauskaitę

Detroito Dramos mėgėjų sam
būrio vadovei ir režisierei, bu
vusiai Lietuvos valstybinio ir 
eilės kitų teatrų aktorei, Z. Ar-
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Nepaprastos derybos
Ženevos mieste, Šveicarijoje, vyksta nepaprastos 

derybos, kurios yra susijusios su pasaulio laisvųjų kraš
tų prekyba. Nuo to, kaip tos derybos baigsis, žymiame 
laipsnyje priklausys daugelio valstybių ekonominė būk
lė. Tų derybų pasekmės taip pat palies ir Jungtines 
Amerikos Valstybes. Ir palies jas gal labiau, negu dau
gelį kraštų. Ir tai visai suprantama kodėl: JAV preky
ba su užsieniu yra pati didžiausia. Jos iš užsienio per
ka ir užsieniui parduoda daugiau prekių ir visokių gė
rybių, negu bet kuris kitas kraštas.

Ženevos derybose dalyvauja 53 valstybių atstovai. 
Per daugelį mėnesių jie vieni su kitais tarėsi dėl paša
linimo tų užtvarų, kurios varžo prekybų.

Kokios gi yra tos užtvaros, kurias bandoma, jei 
nevisiškai, tai bent iš dalies pašalinti?

Nuo senų laikų valstybės yra įsivedusios muitus, 
kurie yra savo rūšies valstybiniai mokesčiai ar rinklia
vos už įvežamas iš užsienio prekes. Kai kuriais atve
jais muitai imami ir į užsienį išvežamas prekes.

Jei anksčiau muitai sudarydavo kraštų valdovams 
nemažų pajamų šaltinį, tai vėliau, kai pramonė pradė
jo smarkiau vystytis, jie pradėta naudoti protekcioniz
mui. Vadinasi, pašalinimui užsienio konkurencijos, ap- 
dedant užsienio gaminius didesniais ar mažesniais mui
tais.

Iki pat paskutiniojo pasaulinio karo protekcioniz
mas buvo pusėtinai įsigalėjęs. Valstybės, globodamos 
savo pramonę, stengėsi kiek galima mažiau gaminių 
įsileisti iš užsienio, o ypač tokių gaminių, kurie galėda
vo sudaryti rimta konkurencijų. Uždėjimas didelių mui
tų buvo geriausias būdas tai konkurencijai pašalinti.

JAV muitų pagalba stengėsi apsaugoti savo pra
monę. Tų pat darė ir kitos valstybės. O to pasekmes 
buvo tos, kad užsienio prekyba buvo suvaržyta, nega
lėjo tinkamai išsivystyti.

Karui pasibaigus prasidėjo judėjimas, kuris siekėsi 
muitų varžtus kiek atleisti. Europoje buvo įsteigta va
dinamoji Bendroji rinka: šešios labiausiai pramonin
gos valstybės susitarė iš pagrindų pertvarkyti muitus. 
Muitų klausimu JAV irgi žymiai pakeitė savo politikų. 
Nuo 1948 m. JAV penkiais atvejais tarėsi su kitomis 
valstybėmis. Tų pasitarimų pasekmėje muitai buvo žy
miai sumažinti ir prekyba pradėjo smarkiai klestėti. 
Pvz.: 1948 m. pasaulio prekybos apyvarta siekė $53,- 
300,000,000, o 1966 m. — $180,000,000,000!

Prezidentas Kennedy sumanė muitus sumažinti 
penkiasdešimt nuošimčių, o kai kuriems dalykams ir vi- 
“='■........ s .... ' ' 1

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams $14.00
pusei metų ____________ $7.50
trims mėnesiams$4.00
vienam mėnesiui $1.50

Užsieniuose
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Bažnytines žinios
Kunigas iškėlė, sumanymą, kad 

popiežių ir vyskupus patys 
žmonės rinktų

Kun. Joseph O’Donohue kny
gos “Rinkimai bažnyčioje” au
torius iš Washington© iškėlė 
sumanymą kad pasauliečiai 
patys rinktų popiežių ir vys
kupus, pirmąjį dešimties me
tų, pastaruosius 8 metų termi
nui. Kun. O’Donohue yra Wa- 
shingtono arkidiocezijos kuni
gų senato narys. “Tokia buvo 
praktika per ištikus dvylika 
šimtų metų nuo krikščionybės 
pradžios”; rašo kun. O’Dono
hue.

Dabar kardinolams renkant 
popiežių, šie stengiasi išrink
ti ko seniausią, kad ilgai net
rukus kitam būtų proga būti 
išrinktam. Anuomet joks po
piežius ar vyskupas negalė
jęs užimti tų pareigų be kuni
gų ir pasauliečių užgyrimo.

“per tiek ilgą laiką mes 
svarstėme bažnyčios problemas 
prie uždarų durų, kad kai ku
rie dabar mano, jog padarius 
šiokių tokių mažų nuolaidų... 
mes galime ir toliau savo biz
nį vesti kaip paprastai”, pers
pėja kun. O’Donohue, bet esą 
“per pastaruosius dvejus me
tus Amerikos katalikų aštrios 
akys iš tiek arti prisižiūrėjo į 
bažnyčią, jog toliau mes nebe
galėsime nuslėpti skirtumo 
tarp mūsų skambių kalbų ir 
mizeriškų darbų”.

“Išpažinties paslaptys“

Cook apskrities kalėjimo 
kapelionas kun. John Corn at
sisakė Illinoj aus kriminalo ko

siškai muitus panaikinti. Kongresas parėmė jo sumany
mų, suteikdamas jam galią sudaryti su kitomis valsty
bėmis muitų sutartis. Tačiau apribojo laiką. Tas apri
bojimas yra toks: JAV prezidentas padarytas su kito
mis valstybėmis muitų sutartis turi patvirtinti ne vė
liau, kaip 1967 m. balandžio 30 d. Jei iki to laiko nebus 
susitarta, tai suteikimas galios numušti muitus iki 50 
nuošimčių atšaukiamas.

Derybos Ženevoje prasidėjo 1962 m. Tačiau iki šiol 
dar nėra susitarta. Ir kyla klausimas, ar iki balandžio 
30 d. pavyks susitarti dėl pakeitimo muitų. Derybos 
eina labai lėtai dėl to, kad aptariamas yra tūkstančių ir 
tūkstančių įvairiausių gaminių muitas. Derybas JAV 
tenka vesti su paskiromis valstybėmis ir 'Su valstybių 
grupėmis (pvz. Bendrosios rinkos atstovais).

Nors laiko beliko labai mažai, tačiau tikimasi, jog 
pavyks susitarti ir muitus pertvarkyti, juos sumažinti 
bent kokiais dvidešimt penkiais nuošimčiais. O tai reikš, 
jog amerikiečiai pigiau mokės už užsienyje gamintus 
automobilius ir kitokius daiktus, pigiau pirks iš užsie
nio importuotus maisto produktus ir visokias kitas pre
kes. Suprantamas daiktas, jog panašiomis lengvatomis 
naudosis ir kitų valstybių gyventojai: jie mažiau mo
kės už iš JAV importuotus dalykus, negu iki šiol mo
kėjo.

misijai paliudyti, jog krimina
lo sindikato bosai patekę į ka
lėjimą, tokie kaip Salvatore 
(Momo) Giancana ir Šamo 
DeStefano, gauna įvairių pri
vilegijų ir pagerinimų.

“Aš neturiu ir niekuomet 
neturėjau intencijos laužyti 
nustatytą legalę tvarką kas 
dėl privilegijuotų pasikalbėji
mų”, sako Crime komisijos 
direktorius Charles Siraguza. 
“Bet aš tik noriu paklausti tė
vą Corn, kodėl De Stepano tu
rėjo privilegiją tariamai kal
bėtis su savo žmonėmis kita
pus kalėjimo sienų kalbėtis iš 
kalėjimo koplyčios ofiso?” Tai 
yra naujas papildymas prie 
ankstybesnės informacijos, kad 
“sultininkų sultininkas” De
Stefano kas dvi savaites iš ka
lėjimo važiuoja į Cook apskri
ties ligoninę, kur jam yra pa
tiekiami “karališki” pietūs su 
geriausiais itališkais valgiais 
ir gėrimais.

Hitleris ir Lenkijos prezidentas 
būdami Romoje popiežiaus 

nematė

Yra senas priežodis, kad ne
galima būti Romoje popiežiaus 
nemačius. Iki šiol išimtys yra 
tik dvi: kad Hitleris 1938 me
tais vizitavo savo “draugą” 
Mussolini, jis aplenkė Vatika
ną. Antrasis atsitikimas Įvyko 
aną sekmadienį, balandžio 8 
d., kai goinulkinės Lenkijos 
prezidentas Edward Ochab, 
padaręs oficialų valstybinį vi
zitą Italijai ir aplankęs eilę 
vietų, nepadarė vizito Vatika
no “belaisviui” popiežiui Pau-

New York© Vyrų 
Okteto Koncertas
Balanddžio 8 d. Jaunimo 

Centre koncertavo New Yorko 
Vyrų Oktetas: A. llgutis V. 
Daugirdas, R, KezyS, J. Naku- 
tavičius, K. Simanavičius, V. 
Alksninis, L. Ralys ir V. Aukš
tikalnis. Koncertą ruošė Put
numo vienuolyno Čikagos rė
mėjai: kun. Trimako S. J., M.

liui VI. Tai esąs pirmas atsiti
kimas, kada krikščioniškos 
valstybės galva ignoruoja kri
kščionybės galvą.

Šiuo atveju Ochabas pasi
rodė “katalikiškesnis už pati 
popiežių”, tai yra koinunistiš- 
kesnis už Kremliaus “popie
žių”, Sovietų Sąjungos prezi
dentą Nikalojų Podgornį, kurs 
neseniai panašiai oficialiai vi
zituodamas Italiją, per 40 mi
nučių privačioje audiencijoje 
kalbėjosi su popiežium Vati
kane. O katalikai tikėjosi, kad 
Ochabas ne tik vizituos po
piežių, bet atsiprašys už ne- 
pakvietimą į Lenkijos 1000 
metų iškilmes ir pakvies da
bar apsilankyti Lenkijoje.

40,000 “solicitorių’' 
užtvino katalikų namus
Pranešama, kad lygiai 40,- 

000 aukų rinkėjų šią savaitę 
pradėjo darbą, vaikščiodami 
poromis po parapijiečių na
mus ir rinkdami pasižadėji
mus aukoti arkidiocezijos 
“Project Renewal” fondui. Iki 
1969 metų vidurio norima su
rinkti 40 milijonų dolerių, o 
per 10 metų pustrečio šimto 
milijonų dolerių.

Rinkliava vykdoma labai 
organizuotai ir planingai. Tam 
tikslui visa arkidiocezija pa
dalinta į 20 distriktų, kiekvie
nam distriktui paskirtas kuni
gas moderatorius su kitu kuni
gu — moderatoriaus pavaduo
toju. Tie moderatoriai kolabo
ruoja (bendradarbiauja) su 
speciale profesionale fondų 
sukėlimo firma, pavadinta 
Community Counseling Servi
ce, Inc., kurią arkidiocezija sam 
do ^kiekvienų atveju, kai rei
kalinga sukelti fondą. Šios fir
mos tarnautojai jau nuo pra
eitos vasaros pradėjo studijuo
ti ir ruoštis šiai daugmilijoni- 
nei sukėlimo kampanijai. Per 
20 metų ši firma pagelbėjo 
sukelti daugiau kaip visą bili
joną dolerių, žymiausia dali
mi Rymo katalikų instituci
joms. Iš visų JAV 154 arkidio- 
cezijų 99 arkidiocezijos jau 
naudojosi šios firmos patar
navimu.

Nuo šių metų pradžios Chi- 
cagos katalikų arkidiocezija 
skelbia surinkusi dar tik 3 mi
lijonus dolerių.

20 metu jaunuolis, netekęs motinos, nutarė iššokti iš 17 aukšto ir nu
sižudyti. Bet Bronx, N. Y., policija, patyrusi apie berniuko norą 
šokti per langą, ištiesė tinklą. Savižudis susitrenkė, bet išliko gy
vas. Policija tvirtina, kad jis yra pirmas žmogus, šokęs iš 17-to aukš

to, ir neužsimušęs.

Reinienės, O. Gradinskienės, 
D. Augienės ir kitų vadovau
jami.

Okteto koncertas susidėjo iš 
22 dainų ir 6 Alekso Mrozins- 
ko piano solo. Jis paskambino 
Čiurlionio, Šuberto, Listo, de 
Fallos ir Khačaturiano kuri
nių, pasirodymas spalvingu, 
užtikrintos technikos pianistu, 
susilaukusiu dėkingos publi
kos, kurios buvo pilna salė, 
aplodismentų.

New Yorko Vyrų Oktetas 
neabejotinai yra geriausias 
mūsų tos rūšies ansamblis. Jau 
plačiai pažįstamas iš savo iš
leistos plokštelės, oktetas pa
sirodė visai subrendęs, darniai 
sujungtas į visumą muzikinis 
vienetas. Jaučiama muziko — 
klasiko vadovaujanti ranka. 
Repertuare vengiama pigių 
“kankanų”, vengiama patai
kavimo estradiniam žanrui, 
daugiau skiriant dėmesio mu
zikiniam apipavidalinimui, to
bulam ir mažiau populiarių 
kurinių išpildymui.

Kaip žinoma, Rytiniame pa
kraštyje oktetas yra nuolatinis 
koncertų, radijo programų da
lyvis. Okteto populiarumas ky
la ne tik iš jo programos Įvai
rumo ir aukšto meninio lygio, 
bet ir iš to, kad jis žinomas sa
vo solidarumu geriems tauti
niams tikslams — dažnai kon
certus užpildo neimdamas 
Įprasto tokiais atvejais hono
raro. Ir šiame koncerte, kaip 
padėkos žodyje pareiškė p. 
Marija Remienė, Senelių Na
mų statybai Putname oktetas 

konertavo už dyką. Organiza
torės atsidėkojo dalyviams, pri 
segdamos kiekvienam okteto 
nariui po gėlę.

Okteto vadovas A. Mrozins- 
kas, žinomas dar . Lietuvoje 
pianistas ir akomponiatorius, 
maloniai nustebino savo visa 
eile gabiai aranžeruotų dainų 
oktetui. Jo akompanimentas 
buvo tarsi devintasis kolekty
vo dalyvis, skirtas ne oktetui 
vesti, bet jame ir kartu su juo 
pasireikšti neišskiriama visu
mos dalimi.

Po koncerto programos da
lyvius ir kviestus svečius ma
loniai nustebino ponios O. Gra
dinskienės “kavutė”, daugiau 
primenanti diplomatų priėmi
mus ar kino žvaigždžių “kok
teilius”. čia buvo proga susi
pažinti su okteto dalyviais, 
kurie dar pasirodė su keliomis 
sutartinėmis.

Su nebloga koncerto organi
zacija ir meniniu lygiu kaž
kaip nesiderino fortepiono 
stumdymas, kurį nelabai vik
riai atliko du jaunuoliai net 
aštuonis kartus: kartą oktetui, 
— pianistui. Tokiems dar
bams būtų buvę geriau už
skleisti uždangą. Išspausdinto
je programoje galėjo būti ir 
žodžių autorių pavardės, kur 
jos žinomos. A. P.

VISKAS PRAEINA
Duktė: — Mama, aš už Jono 

netekėsiu. Jo plaukai raudoni!
Mama: — Gali drąsiai tekėti,, 

ar nematai, kad jis jau pradeda 
nuplikti!

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)

2
Liudviko XV laikais Denonas prižiūrė

jo senovės meno kolekcijas ir buvo laiko- 
nas ponios Pompadur favoritu. Sekreto
riaudamas pasiuntinybėje Peterburge, jis 
sugebėjo įtikti Jekaterinai. Denonas mėgo 
lėbauti ir linksmintis su moterimis, bandė 
savo jėgas įvairiose meno srityse, turėjo 
aštrų liežuvį ir daug sąmojingumo ir buvo 
susibičiuliavęs kone su visu pasauliu. Per
sikėlęs su diplomatine misija į Šveicari
ją, jis ėmė lankytis pas Volterą ir nutapė 
savo garsųjį paveikslą “Pusryčiai Fernė- 
juje”, o jo rembrandtiškas piešinys “Pie
menų malda” padėjo jam tapti Akademi
jos nariu. Pagaliau Florencijoje, meno 
persotintoje toskaniškųjų salonų aplinko
je, jį užklupo žinia, kad Prancūzioje pra
sidėjusi Didžioji revoliucija. Jis išskubė
jo į Paryžių. Ką tik buvęs pasiuntinys, 
“gentilhomme ordinaire”, turtingas, nuo 
niekieno nepriklausomas žmogus, jis rado 
savo pavardę emigrantų sąraše ir sužino
jo, kad jo turtas yra konfiskuotas ir dva
rai nusavinti.

Nuskurdęs, vienišas, kone visų atstum
tas, jis vegetavo niūriose landynėse, par
davinėjo savo piešinius, slankiojo po tur
gavietes, matė Grevo aikštėje krintančias 

daugelio buvusių savo draugų galvas, kol 
pagaliau netikėtai rado globėją — didįjį 
revoliucijos dailininką Žaką Lui Davidą. 
Denonas ėmė graviruoti Davidui kostiu
mų eskizus, kurie turėjo sukelti revoliu
ciją madų pasaulyje. Tuo jis nusipelnė 
“Nepaperkamojo” malonės ir, vos pakei
tęs Monmartro purvą parketu, vėl išvys
tė diplomatinį talentą, atgavo iš Robes- 
pjero savo dvarus ir buvo išbrauktas iš 
emigrantų sąrašo. Jis susipažino su gra
žuole žozefina de Boharne, buvo pristaty
tas Napoleonui, įtiko jam ir gavo progą 
dalyvauti žygyje į Egiptą.

Nuo Nilo krantų Denonas grįžo kaip 
prityręs, visų pripažįstamas ir gerbiamas 
žmogus, tapęs vyriausiuoju visų muziejų 
direktoriumi. Sekdamas paskui Napoleo
ną, nugalėtoją visuose Europos mūšių lau
kuose ,jis “organizavo” (arba, anot jo pa
ties, “rinko”) meno trofėjus ir padėjo pa
matus vienai didžiausių Prancūzijoje me
no kolekcijų. Sėkmingai užsiimdamas ta
pyba ir priešiniu, Denonas pagrįstai ti
kėjosi panašių laurų ir literatūros baruo
se. Štai, vienos draugijos nuomone, tikros 
meilės aprašymas esąs neįmanomas be 
nešvankių scenų. Denonas susiginčijo ir 
po dvidešimt keturių valandų padėjo ant 
stalo “Le Point de Lendemain”, savotišką 
novelę, žinovų tvirtinimu, vieną delika- 
tiškiausiųjų šio žanro kūrinių, kurį Bal
zakas pavadina “puikiu vadovu šeimą su- 
kūrusiems vyrams ir neįkainojamu pas
kutiniojo šimtmečio papročių paveikslu 

viengungiams”.
Denono darbas yra ir “Oeuvre Priapi- 

que” — 1793 m. pasirodęs graviūrų rinki
nys, pilnai išreiškiąs viską, ką sako patsai 
pavadinimas, ir nepralenkiamas savo fa
liškuoju aiškumu. Būdinga, kad net tie 
publicistai-archeologai, kurie rimtai išs
tudijavo Denono gyvenimą, atrodė, ne
pastebėję šio jo veiklos bruožo. Nę mažiau 
įdomu ir tai, kad toks reiklus kultūros is
torijos specialistas, kaip Eduardas Fuk
sas, aprašydamas papročius, ištisą savo 
knygos skyrių pašventė Denonui porno- 
grafhi, tačiau, matyt, anaiptol nežinojo, 
koks svarbus buvo Denono vaidmuo egip
tologijoje, žengiančioje pirmuosius savo 
žingsnius.

Šis įvairiapusiškas ir daugeliu atžvil
gių nuostabus žmogus pasiekė tai, ko nie
kaip negalima užmiršti: jei Napoleonas 
Egiptą užėmė durtuvais ir jį išlaikė vie
nerius metus, tai Denonas faraonų šalį nu
galėjo pieštuku, atskleisdamas ją žmo
gaus sąmonei visiems laikams.

Kai šis vyras, iki tol švaistęsis vien sa
lonuose, atsidūrė Egipte, į jį padvelkė dy
kumos kaitra, o jo akyse ėmė raibuliuoti 
žėrintis smėlis, ir jis apstulbo, niekaip ne
atsipeikėdamas, lyg jausdamas penkių 
tūkstantmečių dvelkimą, sklindanti iš nuo
lat aptinkamų didžiulių griuvėsių. /

Jis buvo priskirtas prie Deze armijos, 
kuri skubiai žygiavo į Aukštutinįjį Egip
tą, vydama mameliukų vadą Muradą. De
nonui, penkiasdešimt vienerių metų žmo

gui, nebuvo lengva (juk generolas atrodė 
tinkąs jam į sūnus), tačiau jis nepaisė 
nuovargio ir klimato ir savo ištverme ste
bino kareivius, kurių daugelis buvo dar 
tik jaunuoliai. Jį galėjai matyti supluku
siu arkliūkščiu šuoliuojantį avangarde, o 
kitą kartą kolonos gale prisijungusį prie 
paskutiniųjų gurguolių. Palapinę jis pa
likdavo vos išaušus. Sulaukęs postovio, jis 
piešia, tačiau su savo aplanku nesiskiria 
nei valgydamas, nei pačiame žygio įkarš
tyje. Pavojaus singnalas! Drioksteli prie
šo ugnies salvės. Aplinkui zvimbiant kul
koms, jis skatina kareivius laikytis, mo
suoja savo popieriais, bet štai pamato 
spalvingą sceną ir, užmiršęs pavojų, sku
ba piešti!

Štai jis aptinka jam visai nežinomus 
hieroglifus, tačiau niekas čia negali jam 
atskleisti jų paslapties ir numalšinti jo 
žinių alkio. Jis vis lik juos nupiešia ir prin
cipingumą mėgstančio diletanto akimis ne
sunkiai pastebi tris jų rūšis ir teisingai juo
se suvokia trijų skirtingų epochų žymes: 
tai įdubę, iškili ir vadinamieji “en creux” 
hieroglifai. Sakaroje jis nupiešia terasiues 
piramides, Denderoje — didžiulių pastatų 
likučius, bylojančius apie Naujosios kara
lystės epochą. Nepaisydamas nuovargio, jis 
ilgai landžioja po šimtą varčių Tėbų griuvė
sius ir jaudinasi, kai įsakymas tęsti žygį 
nutraukia nebaigtą piešinį ir matyti vaiz
dai lieka neužfiksuoti popieriuje. Tuomet 
jis nekantraudamas paragina kelis dyki
nėjančius kareivius bent paskubomis nuva

lyti smėlį nuo statulos, kuri jį sudomino 
savo veido išraiška.

Nuotykingas žygis tęsiasi, kol kariuo
menė pasiekia Asuaną, pirmąjį slenkstį. 
Elefantinoje Denonas nupiešia žavingą, 
kolonomis apstatytą nedidelę Amenhote- 
po II šventyklą, ir reikia pasakyti, kad pui
kiai pasisekęs piešinys vienintelis šio 1822 
m. sugriauto pastato atvaizdas. Kariuome
nei patraukus atgal (pergalingame mūšy
je prie Sedimano Murado-bejaus daliniai 
buvo visiškai sumušti), baronas Domini
kas Vivanas Denonas savo aplankų krū
vose gabenasi brangenybes, savo verte pra
šokančias visus trofėjus, visus kariuome
nei atitekusius mameliukų papuošalus, 
nes nuo menininko fantazijos, nors ir ko
kia laki ji buvo svetimuose kraštuose, jo 
tikslūs piešiniai nenukentėjo. Juk piešda
mas jis neatsisakė mokslui vertingų rea
listinių principų, kaip ir tie senieji vario 
graviūros meistrai, kurie, neturėdami jo
kios nuovokos apie impresionizmą, gilin- 
davosi įv kiekvieną datalę ir nepykdavo, 
pravardžiuojami amatininkais. Kaip tik 
todėl mokslinė jo piešinių vertė yra tie
siog neįkainojama. Didelė šios medžiagos 
dalis buvo panaudota “Egipto aprašyme” 
(“Description del l’Egypte”) — veikale, 
padėjusianie pamatus egiptologijai.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, XO*SK* 
IR OB&KLftS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso tolof.: PRospect 8-3229 
ftotld. tolof.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DETROITO LIETUVIŲ . . .
Atkelta ič 3-čio psl.)

Tarptautinis balius

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA
0449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Tolof.: PRospect 8-1717

DK. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

314* WEST 63rd STREET
Vai., kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
Ūktai antradieniais ir penktadieniais, 
frečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Roz.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir* California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak.
SeėUd. 2—4 vai 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso tolof. 476-4042 

Rezid. tol. WAIbrook 5-3048

Tarptautiniam Institutui pri
klausančios organizacijos jau ne
be pirmą kartą rengia vadinamą 
“International Bali”, taigi tarp
tautinį balių, šįmet jis bus ge
gužės 6 d. ir prasidės 9 vai. va
karo. Vieta — milžiniška Cobo 
Arena, Cobo Hali rūmuose. Bi
lietų kainos visos vienodos — 3 
dol. Tarp kitų, programoje pasi
rodys ir mūsų tautinių šokių 
grupė “Šilainė”. Tarptautinis 
balius lietuviuose iki šiol nebū
davo populiarinamas. Norintieji 
daugiau informacijų gali kreip
tis pas ponias Bylaitienę arba 
Nijolę Mikšytę-Ward.

Dr. Petersonas į Niujorką
Detroito (ir Michigano) orga

nizuotų lietuvių gydytojų šie
metinis pirmininkas, dr. Gustas 
Petersonas su ponia Lidija ba
landžio 9 d. išskrido į Niujorką,

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlOck 4-5849 

<0Zld.. 4*8-2233
OFISO VALANDOS:

Firmad., aewuiad. nuu 1—^4 at 7—9, 
anirad., penkiauieių nuo 1—o, tree, 

n sesiauieių tiktai susitarus.

Tol. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
UYDYIOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos; pirmad., anuad., ketvirtad. 

ir penKtaa. 2—9 vai. vak.
Seštad. iu vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 va], po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia tai telef. GI 8-6195

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSiN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso; HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BU GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

f ei. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6 8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trrėiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Nainy 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

dalyvauti industrinių gydytojų 
keleto dienų suvažiavime. Ame
rikos industrijoje dirbančių gy
dytojų sąjunga tokius suvažia
vimus daro kiekvienais metais, 
čia savo narius supažindina su 
moderniais pagalbos teikimo me
todais, su naujais išradimais. 
Pernai toks suvažiavimas buvo 
Detroite, o kitais metais bus Los 
Angelėse. Dr. G. Petersonas ei
lę metų gydytojo darbą dirba 
GM kompanijos, Cadillac auto
mobilių įmonėje. Atrodo, kad 
pramonėje dirbančių lietuvių 
gydytojų esama labai mažo nuo
šimčio. Pereitais metais, suva
žiavimo laike, p. p. Petersonai 
sutiko tik du kitus lieutvius 
(vieną moterį ir vieną vyrą, abu 
šiame krašte gimusius).

"Varpo“ - “Trembitos“ - 
“Šilainės“ koncertas

Bus už savaitės, kitą sekma
dienį, balandžio 23 d. Fordo Au
ditorijoje. Prasidės 2 vai. Kaip 
skelbėme anksčiau, bilietai iš 
anksto pardavinėjami J. L. Hud
son krautuvėse, o taipgi ir pas 
koncerto rengėjus — Vilniaus 
krašto lietuvius ir Detroito in
žinierius.

Pereitus du kartus skaitytoją 
supažindinom su abiem chorais. 
Dabar noriu dar priminti, kad 
šiuo koncertu ir po jo rengiamo
mis kukliomis vaišėmis, bus ban
doma truputėlį suartinti ukrai
niečių ir lietuvių atstovus. Uk
rainiečiai amžių bėgyje buvo ir 
iki šių laikų yra mums pati drau
giškiausia slavų tauta. Su jais 
mūsų santykiai turi likti kuo 
geriausi, šalia meninio, taigi 
kultūrinio bendradarbiavimo, 
turėtų išsivystyti ir artimesni 
politiniai santykiai. To, dalinai, 
koncerto rengėjai, ypač gi Vil
niaus krašto lietuviai, ir siekia.

Augusta National Golfo laukuose dešinėje matomas Gay Brewer 
vienu smūgiu laimėjo $25,000. Buvęs čempijonas Jack Nicklaus vel

ka ant laimėtojo žalią švarką.

Mažlietuvių šiupinio vakaro belaukiant
Kai lik spauda paskelbė, 

kad tradicija virtęs mažlietu
vių rengiamas šiupinys įvyks 
šį šeštadienį, balandžio 15 d. 
Dariaus ir Girėno salėje, dau-

sirenka rimta publika. Jų tar
pe dalyvauja ir dvasiškiai, 
įvairių organizacijų atstovai, 
ir daugumas susipratusių lie
tuvių, kurie pamilo klaipėdie-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYtlA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

DR. A JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISU VALANDOS;

kasdien nuo 1—4 popiet ir 8—8 1
Ireč. ir šešlad. uždaryta 

Ofiso tel.; Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vai.

4? P. ŠILEIKIS. 0. P.
jfrį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

iGBLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama | 
Vises Pasauli* 

Dalis
KVIET KIN INK A S

Gėlės Vestuvėms, Benkietams 
ir Pegrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
4, 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhali 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 • 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
_______ Rez. telef.: PR 9-6730_______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

DR. ANT. RUDOKAS, OdI.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), seštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumo. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI i; ANTIENAS

Palaidota
Teklė Šeinauskienė

Huntington Park, Calif., ba
landžio 5 dieną mirė, artraičio 
iškankinta ir 80 metų sulauku
si Teklė šeinauskienė, gimusi 
Urbike. Ji buvo protinga, ap
siskaičiusi ir labai maloni mo
teris.

Laidotuvėmis rūpinosi jau 
seniai Kalifornijoje gyvenan
tis sūnus Viktoras, 10811 Beak 
Avenue. Be to, iš Chicagos at
važiavo sūnus Antanas su savo 
žmona Sophie.

Balandžio 8 dieną ji buvo 
palaidota Englewood kapinė
se, kur vaikai yra nupirkę mauzo 
lieju. Prieš 7 metus mirė šei- 
anskienės vyras, vaikų tėvas. 
Teklė palaidota šalia savo vy
ro. Į kapines suvažiavo daug 
žmonių. Karstas buvo pasken
dęs gėlėse.

Sūnūs višus pakvietė užkan
dai.

Teklė Šeinauskienė visą lai
ką skaitė Naujienas. Jai rūpė
jo patirti, kas pasaulyje daro
si, be gero laikraščio ji nega
lėjo apseiti. Visi velionę gra
žiuoju prisimena. K. G. U,

bumas Chicagos lietuvių šią 
žinią su pasitenkinimu priė
mė.

Pats šiupinys šį kartą išpuo
la kiek pavėluotai. Turėjęs 
įvykti parengimas Užgavėnių 
laiku, kiek žinoma, dėl didžių 
sniegų pūgų buvo sutrukdytas.

Dėl to niekas nekaltas. To
dėl dabar įvyksiąs šiupinys gal 
bus net ir Įdomesnis. Gražus 
pavasario laikas gali privilio
ti ir daugiau svečių.
Sekant mūsų lietuvišką spau

dą, pastebėta, kad ypatingų, 
didesnių parėngjmų šį šešta
dienį Chicago]e nebus. Todėl 
ir tenka spekuliuoti, kad žmo
nės, kurie mėgsta pasilinks
minti, išnaudos progą ir pa
suks savas automašinas į maž
lietuvių rengiama šiupinį.

Šiupinio rengėjai yra vis
kam pasiruošę. Šita vienintelė 
mažlietuviška organizacija Chi 
cagojė savus svečius ypatingai 
globoja.

Ji savo svečias vaišina maž
lietuvių pagamintais valgiais 
— tradiciniu šiupiniu. Už šį 
maistą niekas atskirai nemo
ka. Be to, duoda ir įdomią pro
gramą. Draugijos “Aidos” cho
ras ir žymiausi Chicagos tau
tinių šokių “Ateities” grupė, 
kaip ir pakviestas neeilinis “A. 
Walters” orchestras, duos vis
ką kas tik įmanoma tokiose 
sąlygose.

Toks parengimas kaip “šiu
pinys”, negali būti lyginimas, 
su kitais paprastais pasilinks
minimo vakarais. Čia visai 
skirtingas parengimas, čia šu

čius, su jais kartu gyvenusiais 
Klaipėdos krašte Nepriklauso
mybės laikais.

Tai yra viena iš pastoviau
sių švenčių, kur yra gera pro- 
,ga susitikti buv. Didžiosios 
Lietuvos gyventojams katali
kams ir klaipėdiškiams pro
testantams. čia pirmoje eilė
je susitinka abiejų Lietuvos 
dalių lietuviai, kurie šiolojasi 
tautos ateitimi.

Todėl tegul ir šios kelios 
pastabos bebūna nuoširdžiai 
visų skaitytojų priimtos. O 
ypatingas džiaugsmas bus pa
tiems rengėjams, kurie visus 
lietuvius kviečia į “šiupinio” 
vakarienę. M. Bimdelis

SAPNAS
“Dabar tu nori mane apleisti, 

o dar prieš metus laiko tvirtinai, 
kad aš esu tavo sapnas! “Tikra 
tiesa, bet aš dabar esu atsibu
dęs!”

SVEČIUOSE

Ji: “žmogau, kada tau bus ga
na. Tu jau kelintą kartą eini 
prie stalo ir vis iš naujo prisi- 
de*di lėkštę valgių! Ką šeiminin
kai pasakys

Jis: Njeko nepasakys. Kiek
vieną kartą aš jiems sakau, kad 
nešu tau!

© Idealistai sako, kad sutuok
tuvės yra padaromos danguje, 
bet perkūnai ir žaibai taip pat 
tenai yra daromi.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

i ------------------- 1
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS..VALANDOS

Visos programos is W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

k _ ' ■ ■■■" ....... •« •—... . -

ROCKFORD. HI.
Praleidome šaltą snieguotą 

žiemą ir sulaukėme pavasario. 
Saulės šilti spinduliai viską, at
gaivino. Su mielais paukšteliais 
štai atskrido ir kžregždutė. Jau
niesiems Vytautui ir jo žmone
lei Salučkams atskrido nauja 
kregždutė — dukrelė. Salučkų 
šeimoje jau auga trys sūnūs ir 
dvi dukrelės. Tai didelis džiaugs
mas, o kartu tėveliams ir nau
jas rūpestėlis.

Vytautas su tėveliais į Rock- 
fordą atvyko iš Vokietijos. Bai
gė mokslą ir pradėjo dirbti lie
tuviškų organizacijų veikoloje. 
Dainavo Lietuvių Klubo vyrų 
chore. Tikimės, kad savo šei
mynėlę išaugins lietuviškoje 
dvasioje. Linkiu pavasario 
kregždutei sveikai augti, o jau
niems tėvams stiprios sveikatos 
ir visokio pasisekimo. žvalgas

O Viena iš priežasčių, dėlko 
senesni žmonės yra tylesni, yra 
galbūt ta, kad jie turi daugiau 
apie ką, nutylėti.

Wd You Know

IN EARLY PAYS THE ESKIMO 
RECIPE FOR PRESERVING 
FOOD WAS SIMPLE:TAKE 
ONE FRESHLY CAUGHT FISH 
ANP LEAVE IT ON THE ICE.

LATE^WHEN PEOPLE LEAKNEP 
THAT COLD INHIBITED THE 
GROWTH OF BACTERIA,THEY 
STORED THEIR FOOD IN DEEP 
WELLS, COOL CELLARS, OR 
BUILT SPRING HOUSES IN WHICH 
THEY PLACED THEIR CROCKS 
OF BUTTER ANP CREAM.

TODAY, A REVOLUTIONARY 
NEUU REFRIGERATOR 
DEVELOPED BV FRIGID AIRE 
DIVISION OF GENERAL 
MOTORS HAS A MOIST- 
COLD COMPARTMENT 
WHERE UUCOVEREb FOODS MAY BE STORED SAFELY

FOR DAYS WITHOUT DRYING OUT. □□□□□□□

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. 1ITOAMCA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Prie ko priveda 
rasinė nepakanta

Tris mėnesius policijai tru
ko išaiškinti tokį suokalbį, kur 
baltųjų paauglių gaujos nariai 
sumušė vieni kitus, kad galė
tų kaltę suversti negrų pa
augliams. Suimtieji trys yra 
vienas Edward Svvatek, 21 me
tų amžiaus, iš Cicero, ir du 
Ronald deRose, 19, ir Ronald 
Elexa 18 iš Berwyno. Dar pen
ki paaugliai implikuoti (įtrau
kti bylon), tebetardomi. Sumu
šimų byla sekanti:

Sausio 22 dieną paauglis 
Steven Pougialas, 17 metų am
žiaus, iš Berwyno nusiskundė 
policijai, kad Berwyne 61 ave
nue jį trys negrai sumušė ir 
atėmė $1.80 pinigų. Pougialo 
sužeidimai buvo aptvarstyti 
Loretto ligoninėje. Policija iš
tyrė, kad Pougialas tikrumoje 
buvo sumuštas DeRosės namų 
užgatvyje.

Vasario 4 d. kitas paauglis 
nusiskundė, kad grupė negrų 
jį sumušė ledams kabinti kab
liu ir paauglis išgulėjo net tris 
savaites ligoninėje. Policija 
nustatė, kad sumušimas įvyko 
Elexaso namų rūsyje.

Policija rado tų bernų pla
tinamus spausdintus kiršinan
čius atsišaukimus antraštėmis 
“Kaip ilgai dar mes kęsime?” 
Toje “literatūroje” abudu šie 
sumušimai aprašyti, kaltinant 
negrus.

Teisėjas pradeda matyti, 
ką žmones j?.’.t ‘?eniai rntiė 

\ ičiiab incuaiios autibc. teis
mo teisėjas, Chief Justice Nor
man F. Afterburn pasakė, kad 
Jungtinių Valstybių Aukščiau
sias teismas rodo polinkį (ten
denciją) nuspręsti teismų 
sprendimus kriminalisto nusi
kaltėlio naudai. Jis taip pat 
papeikė, kad JAV Auksė, teis
mas per toli nuėjo suvaržyda
mas spaudą kriminalinėse by
lose.

Kalbėdamas Indianos advo
katų (Bar) asaciacijai, iis pa
sakė, kad aukščiausias teismo 
organas “begindamas visuo
menę nuo kriminalinio elemen 
to išleido iš akių konstitucinį 
objektyvą”.

“Jei prisipažinęs ir nuteis
tas kriminalistas yra teismo 
paleidžiamas į laisvę dėl ko
kių nors techniškų smulkme
nų, kas nė kiek nesumažina 
nusikaltėlio kaltės, tai rodo, 
kad kažkas labai netvarkoje 
yra su mūsų teisine sistema 
arba su mūsų teisėjais”, pa
sakė teis. Atrerburn.

Tuo pačiu metu JAV aukš
čiausias teismas paleido į lais-

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj;
Pigūs automobilių draudimai.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

Kino artistė Sandy Dennis (kairėje) ir Elizabeth Taylor gavo aukš
čiausius pažymėjimus už praeitais metais geriausiai vaidintus filmus.

vę vieną plėšiką Pensylvani- 
joje, papildomai nuteistą už 
pabėgimą iš kalėjimo. Plėši
kas paleistas, kadangi jis teis
mo metu neturėdamas lėšų 
negalėjęs finansuoti teismo 
apeliacijos.

Tikisi, kad sunkvežimiai 
netrukus pradės riedėti 
Šoferių (teamsters) unijos 

pareigūnams ir transporto fir
mų atstovams Washingtone 
pasiekus susitarimo, tikimasi, 
kad prasidėjęs sunkvežimių 
šoferių streikas netrukus baig
sis ir reikmenų transpoi tacija 
vėl bus atstatyta. Washingto- 
no susitarimas liečia 150,000 
šoferių. Nors sutarties turinys 
nepaskelbtas, bet spėjama, kad 
yra susitarta šoferiams ateinan
čių 3 metų bėgyje pakelti algas 
po 50 centų valandai.

Chicagoje buvo sustreikavę 
11,000 šoferių ir 40,(XX) dėl “lo
kauto” buvo likę be darbo.

Įstatymo sumanymą, kuriuo 
policijai bus leidžiama sustab
dyti asmenį, aiškiai įtariamą 
darant, padarius ar besiren
giant daryti kriminalinį nusi
kaltimą ir atimti iš jo ginklą 
pirmiau negu jis tą ginklą pa
vartojo. Tačiau šiuo įstatymu 
pasiremdamas, policininkas ga
lės piktadarį tik rankomis iš 
viršaus “pabraukyti”, bet ne 
kratyti, ir tik jei apčiups gink
lą, tik tuomet galės kišenes iš
kratyti.

“Pagelbėkime apginti nuo 
piktadarių policiją, kuri gina 
nuo piktadarių visuomertę”, 
prašė Wilsonas legislatures at
stovų.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbinjnkų Reikia

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR QUALIFIED MEN

PLANT
BORING MILLS 
DRILL PRESSES, RADIAL 
GAS CUTTERS
STRUCTURAL LAYOUT MEN
LATHES, ENGINE AND TURRET 
MAINT. MACHINISTS

Excellent wages, incentives and fringe benefits. 
Experience desirable bus not necessary.

LINK-BELT CO.
300 W. PERSHING RD. ON DAN RYAN

An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

YOUNG WOMAN
WĖ WILL TRAIN

Young woman with high school 
chemistry, to work in small re
search department. Work in
cludes recording and tabulating 

research data and running 
various tests.

We offer good salary. 
Excellent benefits.

Apply

S. OBERMAYER 
& CO.

2563 W. 18th STREET

KAIMYNAI IEŠKO
VASARAI 2 MERGAIČIŲ 

prižiūrėti mažus vaikus. Maloni apy
linkė, netoli ežero ir Čikagos. Atlygi
nimas pagal susitarimą. Priedo geri 
namai tinkamam asmeniui. Mrs. Wil- 
liam Egherman, 519 N. Union Place, 
Gary, Ind. Skambinti (219) 938-9321 

Collect.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ROUTEMEN
ARE YOU LOOKING 

FOR MONEY?
Tired of looking week after 
week at the same old pay
cheek? Excellent opportunity 
exists \for young men who 
want a job with a real future 

and high earnings.
No experience necessary.

CHICAGO 7-UP 
BOTTLING CO

Apply at —
356 NO. KILBOURN

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOK ĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

r.uosf. and? Sjeeko
Peorijoje teisiamojo aštuo- 

nių slaugių nužudymu Richar
do Specko gynėjo Getty padė
jėjas adv. Gramenos dvi va
landas klausinėjo policijos de
partamento valdininką, pirštų 
nuospaudų ekspertą Įeit. Emil 
Giese, bet negalėjo sugriauti 
Giesės parodymų, kad rastos 
slaugių miegamojo duryse trys 
pirštų nuospaudos yra Specko 
pirštų nuospaudos.

Gieses parodymas skaito
mas antru rimtu pozityviu pa
rodymu, kad Speckas yra tik
rasis Pirmas parodymas buvo 
vienos iš devynių slaugių, išli
kusios gyvos, filipinietės Amu- 
rao, kuri pirštu rodydama į 
Specką pasakė, kad “jis yra 
tas vyriškis”, kurs išžudė jos 
drauges.

Prokuroras savo argumentus 
baigė praeitą trečiadienį. Pra
sidėjo gynėjo adv. Getty argu
mentavimai. Manoma, kad bj- 
la bus perduota jury sprendi
mui ateinantį pirmadienį.

— Tėv. Bruno Markaitis, S. J. 
Lietuvių Jėzuitų Vyresnysis, 
1967 m. balandžio 7 d. paskyrė 
Tėv. Gintautą Sabataitį, S. J. 
Chicagos Jėzuitų Rezidencijos 
ir Jaunimo įCentro infonnaci- 
jci. \ -'fiėju ir j „m pavedė repre
zentacijos aatsakomybę tiek lie
tuvių, tiek amerikiečių epaudoj. 
Tėv. Sabataitis yra baigęs New 
Yorko Fordhain’o Universite
to kolegiją, kur specializavosi 
anglų literatūroje. Woodstock 
College, Woodstock, Md., yra 
suteikusi Tėv. Sabataičiui pro
fesinius laipsnius filosofijos ir 
teologijos srityse, kur jis 1961- 
62 metais taip pat ėjo Svetim
taučių Studentų Direktoriaus 
pareigas. Prieš įsijungiant į 
Lietuvių Jėzuitų veiklą Čhica- 
go’je, Tėv. Sabataitis metus 
studijavo teologiją Prancūzi
joje ir laikinai ėjo JAV Armi
jos kapeliono pareigas Vokie
tijoje.

♦ žmonės, kurie šių metų ba
landžio 9 dieną buvo šv. Kazi
miero kapinėse ir matė 4:15 va
landą po pietų prie 25-to ir 28-to 
kapinių bloko įvykusį automobi
lio akcidentą, prašomi bet ku
riuo laiku patelefonuoti šiuo te
lefonu: 927-7645. Iš anksto 
Jums esame nuoširdžiai dė
kingi. (Sk).

Policija galės 
iš piktadario

Illinojaus atstovų 
domasis komitetas, 
Chicgos policijos
Wilsono argumentus, 
senato anksčiau jau priimtą

atimti
ginklų
buto vyk- 

išklausęs 
viršininko

priėmė

♦ Tinklų pavėsyje, jaukioje 
jūros dugno aplinkoje, smagiai 
praleisite vakarą š. m. balan
džio 22 d., šeštadienį, atsilankę 
į Čikagos Lietuvių Jūrų skauti- 
jos “Puotą Jūros Dugne”. (Sk).

STENO — CLERK
Experienced. Figure aptitude essential, 
40 Hour week. Starting salary $3.75. 

Many fringe benefits.
Phone 626 - 3665 For Appointment.

TOLEDO SCALE 
5070 W. Harrison, Chicago

SENYVA pora ieško moters namų 
ruošai 1 ar 2 dienas savaitei. 5 kam
bariai Marquette Parke arti 67 ir 
Kedzie. GR 64171.

TYPIST
Some experience. Steady work 

and good starting salary.
APPLY

AMERICAN EXPRESS TRAVEL
18th So. Michigan. 

MR. MOONEY

LABORERS 
OR MILLHANDS 
STEADY WORK. 

SUPERIOR GRAPHITE 
COMPANY 

6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

YOUNG MEN 
interested in becoming 

APPRENTICES 
in well equipped machine shop. 

WILL TRAIN. 
Good opportunity to start career. 

Call 772-0785 
or come to 

4124 W. PARKER AVE.

SKILLED 
DIF MAKER 

TOP PAY 
See Herb Weichmann 

YORK TOOL 
BELLWOOD, ILLINOIS 

CO 1-7543

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

DIDELIS SENAS, ATNAUJINTAS 2 
AUKŠTŲ, 3 miegamųjų namas. Nau
jas gazo pečius, garažas. Arti mokyk
lų. Savininkas nori greitai parduoti.

3331 W. 61st St GR 6-0915

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruotu iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

NEBŪKITE BE NAMŲ
APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 

7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

COUNTER GIRLS 
Full or part time, steady work. 
Meals and uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply in person. 

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. 

MU 1 - 2020

HELP WANTED — MALE FEMALE
Reikia Darbininkų ir' parbininkių

LIFE CIRCULATION COMPANY 
(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BUS’NESS CHANCES 
Biznio Progos

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTĖKĖJIMOVAMZDŽIAT
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

FOOD CHECKER 
Full or part time, steady work. 
Meals & uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply in person. 

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Hl. 

MU 1 - 2020

PARDUODU ARBA MAINAU TREI- 
LERĮ 60 pėdų ilgio, 12 pėdų pločio, 1 
metu, nauji baldai. Rt. 1, Box 127, 

UNION, ILL. Tel. LA 3-5499

CAFETERIA 
EVANSTON HIGH SCHOOL 

GENERAL CAFETERIA 
Hours suitable for housewives.

BAKER —FULL TIME
General commercial baking 

experience suitable.
CALL MISS DRAKE 864 - 9600

REIKALINGA
PATIKIMA MOTERIS 

BENDRAM NAMŲ RUOŠOS 
DARBUI

ir prosinimui. Dvi dienos savaitėje.
Dėl algos susitarsime. Geras susisie

kimas. Wilmette.
Telefonuoti 251-9452

Oficialūs balsų skaičiai
Chicagos rinkimų komisio- 

nierių taryba paskelbė galuti
nius oficialius skaičius balsų, 
gautų praeito balandžio 4 die
nos rinkimuose.

Meras Richard Daley gavo 
792,238, John Waner gavo 
272,542, taigi Daley gavo 519,- 
696 balsais daugiau negu War
ner. Panašiai daug balsų gavo 
miesto klerkas John Marcin — 
781,-514 ir miesto iždininkas 
Marshall Korshak — 776,282.
Tryliktame warde Kazimierz 

Staszcuk gavo 17,148, Alexan
der G. Kumskis 14,098.

SIUNTINIAI f LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

B A N G A T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
..  ■' i. į i --------- —✓

mn FIRM MUTUM 
AUTOMOBILE _ 

ISURANCE COWAMT

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk 
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr.. 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

Jeno Paulucci per 20 metę Duluth, 
Minn., mieste beveik iš nieko išvystė 
64 milijonų dolerių maistui gaminti 
bendrovę, kurią sėkmingai pardavė. 
Vieną milijoną dolerių jis išdalino 
darbininkams. Dešimt metų išdirbu
sieji gavo po $50,000. Darbininkai pa

tenkinti tokiu dosniu darbdaviu.6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

PRANEŠIMAS APIE
ŠV. ANTANO GIMNAZIJĄ
Pranciškonų provinciolo T. 

Leonardo Andriekaus praneši
mas Čikagos visuomenei apie 
Šv. Antano gimnaziją bus ba
landžio 16 d. 12 vai. Marijos Gi
mimo lietuvių parapijos salėje 
Marquette Parke. Visi kviečia
mi atsilankyti.

Po bendro pranešimo toje pa
čioje salėje įvyks Čikagos tėvų 
susirinkimas, kurie jau leidžia ir 
ateinančiais mokslo metais leis 
vaikus į šv. Antano gimnaziją. 
Tokių Čikagoje yra 40.

Be to, provinciolas balandžio 
14 d. apie gimnaziją kalbės lie
tuvių televizijos programoje 
8:30 vai. vakaro. Norintieji jį 
privačiai susitikti, galės rasti lie
tuvių jėzuitų namuose balan
džio 14—16 d. d. Jo susitiki
mas su Čikagos visuomene įvyk
sta LB iniciatyva. (Pr).

SWITCHBOARD 
RECEPTIONIST 

EXPERIENCED 
OR WILL TRTAIN 

Small but busy plug board 
with fill in duties.

5 day week, 
insurance, 

vacation and bonus plan.

AMERICAN 
PLASTICRAFT 

814 N. SACRAMENTO 
SA 2-7727

ŠEIMAI BE MOTINOS
Reikalinga patikima šeimininkė 

5 darbo dienos.
Atlyginimas pagal susitarimą.. 

2 mergaitės 12 - 16 metų amžiaus 
Puikios darbo sąlygos pietuose. 
Skambinti BA 1 - 6918 po 6 v. v.

Sekmadieni visą dieną.

"NAUJIENOS® KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
— THURSDAY, APRIL 13, 1967

Lulu Raben 
koncertas

Šį sekmadienį, balandžio 16 
dieną, lygiai 3:15 vai. po pietų, 
Mokslo ir Pramonės Muziejaus 
teatre, esančiame prie 57-tos 
ir Lake St., čikagiečiams gerai 
pažįstama muzikė Lulu Raben 
— Mitchell — Misevičienė ruo
šia koncertą. Įžanga nemoka
ma.

Lulu Raben gros solo, o 
South Side Symphony orkes
tras, vadovaujamas muziko 
Armando Raker, koncertuos. 
Visi Lulu Raben draugai ir 
muzikos mėgėjai kviečiami 
atvykti į koncertą ir pasigėrė
ti gražia muzika.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk 
“Naujienas”.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, rutomobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

dienraštį 1

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstekių senus vi
sų rūsių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

t■■■HBBB■■MWIIIIIII1

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■a

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.
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